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Rautaruukki Oyj Pörssitiedote 23.10.2013 klo 9.00 

RAUTARUUKKI OYJ OSAVUOSIKATSAUS 1-9/2013: 

Kaikkien liiketoimintojen kannattavuus parani  
 
Heinä-syyskuu 2013 (7-9/2012) 
- Liiketoiminnan nettorahavirta oli 28 milj. euroa (44). 
- Saadut tilaukset olivat 568 milj. euroa (638).  
- Vertailukelpoinen liikevaihto oli 592 milj. euroa (624).  
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli 10 milj. euroa (-15).  
- Vertailukelpoinen tulos ennen veroja oli 0 milj. euroa (-26).  

 
Tammi-syyskuu 2013 (1-9/2012) 
- Liiketoiminnan nettorahavirta oli 105 milj. euroa (93). 
- Saadut tilaukset olivat 1 803 milj. euroa (1 982).  
- Vertailukelpoinen liikevaihto oli 1 814 milj. euroa (1 963).  
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli 31 milj. euroa (-16).  
- Vertailukelpoinen tulos ennen veroja oli 2 milj. euroa (-46).  

 
Arviota vuoden 2013 taloudellisesta kehityksestä muutettu: 
Uusi arvio: Vertailukelpoisen liikevaihdon vuonna 2013 arvioidaan olevan noin 2,5 miljardia euroa. 
Vertailukelpoisen liikevoiton arvioidaan paranevan vuoteen 2012 verrattuna ja olevan positiivinen. 
Aiempi arvio: Vertailukelpoisen liikevaihdon vuonna 2013 arvioidaan olevan vuoden 2012 tasolla. 
Vertailukelpoisen liikevoiton arvioidaan paranevan vuoteen 2012 verrattuna ja olevan positiivinen. 
Konsernin vuoden 2012 liikevaihto ja -voitto on muutettu rakenteellisesti vertailukelpoisiksi. 

AVAINLUVUT           

  7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Vertailukelpoiset luvut           

Vertailukelpoinen liikevaihto, Me 592 624 1 814 1 963 2 597 

Vertailukelpoinen liikevoitto, Me 10 -15 31 -16 -50 

Vertailukelpoinen liikevoitto  
liikevaihdosta, % 1,7 -2,5 1,7 -0,8 -1,9 

Vertailukelpoinen tulos ennen  
veroja, Me 0 -26 2 -46 -88 

Raportoidut luvut           

Raportoitu liikevaihto, Me 592 675 1 815 2 119 2 796 

Raportoitu liikevoitto, Me 10 -21 30 -42 -101 

Raportoitu tulos ennen veroja, Me 0 -32 1 -72 -139 

Liiketoiminnan nettorahavirta, Me 28 44 105 93 172 

Nettorahavirta ennen  
rahoitusta, Me 2 20 40 22 78 

Tulos/osake, e 0,01 -0,21 -0,03 -0,44 -0,85 

Sijoitetun pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %     -1,5 -4,0 -4,9 

Sijoitetun pääoman tuotto  
(annualisoitu), %     2,1 -2,6 -4,9 

Nettovelkaantumisaste, %     73,8 71,3 71,2 

Omavaraisuusaste, %     44,9 45,7 45,6 

Henkilöstö keskimäärin 9 033 11 345 9 060 11 462 11 214 
Konsernin vuoden 2012 liikevaihto ja -voitto on muutettu rakenteellisesti vertailukelpoisiksi. Osa Ruukki Engineering -

liiketoiminnasta myytiin vuoden 2012 lopulla. Yritysjärjestelyssä konserniin jääneet yksiköt ovat vuoden 2013 alusta olleet osa 

Teräsliiketoimintaa. Yritysjärjestelyssä Fortacoon siirtyneet ja muut Ruukki Engineeringin yksiköt on poistettu konsernin 

vertailukelpoisista luvuista.  
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TOIMITUSJOHTAJA SAKARI TAMMINEN: 

”Luottamus Euroopan talouskasvuun parani vuoden kolmannen neljänneksen aikana, kun useat 
talouden kehitystä ennakoivat indikaattorit olivat nousussa. Myös toisen neljänneksen 
kokonaistuotanto ylsi plussan puolelle Euroopassa. Kysyntä tuntuisi nyt korjautuneen uudelle 
pysyvälle tasolle. Elpymisen kuitenkin odotetaan olevan maltillista ja talouskasvun noin prosentin 
luokkaa vuonna 2014. Ruukille tärkeistä markkinoista Saksan, Ruotsin, Norjan ja Venäjän odotetaan 
kehittyvän muita markkinoita paremmin. Suomen tilanne jatkuu erityisen huolestuttavana. Suomessa 
on vaikeaa odottaa lähiaikoina käännettä parempaan. Olemme Suomessa menettäneet paljon 
valmistavaa vientiteollisuutta ja muutos on rakenteellinen.  

Liiketoiminnan aktiviteetin kannalta Ruukin kolmas neljännes oli pitkälti toisen neljänneksen kaltainen. 
Konsernin saadut tilaukset laskivat 11 % ja liikevaihto laski 5 % edellisvuodesta. Syynä tähän oli 
edellisvuotta matalammista raaka-aineiden markkinahinnoista johtunut terästuotteiden myyntihintojen 
lasku. Teräsliiketoiminnan tilausmäärät olivat edellisen vuoden tasolla, mutta toimitusmäärät 
kasvoivat edellisvuodesta. Rakentamisen tuotteiden saadut tilaukset olivat edellisvuoden vastaavan 
ajanjakson tasolla ja kasvoivat 6 % edellisestä neljänneksestä, vaikka markkinatilanne ei hyvä 
ollutkaan. Myös Rakentamisen projekteissa saadut tilaukset ja tilauskanta olivat edellisvuoden tasolla. 
Tilaukset laskivat selvästi Pohjoismaissa. Venäjällä saadut tilaukset sen sijaan kasvoivat ja 
tilauskanta Venäjän toiminnoissa on vahva. 

Konsernin vertailukelpoinen liikevoitto nousi edellisvuoteen verrattuna ja oli 10 miljoonaa euroa. 
Normaali kausiluonteisuus näkyi liiketoiminta-alueidemme toisistaan poikkeavassa 
kannattavuuskehityksessä. Molemmat rakentamisen liiketoiminta-alueet ylsivät positiiviseen 
liiketulokseen parantuneiden myyntikatteiden sekä normaalin kesäsesongin vauhdittamana. 
Teräsliiketoiminnassa lomakauden lisäksi toimitusmääriä pienensivät valssauslinjojen normaalit 
huoltoseisokit. Tämä ja laskeneet keskihinnat heikensivät kannattavuutta. Toisaalta nyt raportoidun ja 
edellisen neljänneksen Teräsliiketoiminnan liiketulos osoittaa, että säästöohjelmallamme tavoiteltu 
positiivinen liiketulos 80 %:n käyntiasteella on käytännössä saavutettu. Koska teräksen kysyntään 
päämarkkina-alueella Euroopassa ei odoteta merkittävää käännettä lähivuosien aikana, alamme 
Teräsliiketoiminnassamme valmistella uutta tehostamisohjelmaa kilpailukyvyn edelleen 
parantamiseksi. Sen tavoitteena on noin 30 miljoonan euron vuotuinen pysyvä tulosparannus. Näin 
ollen koko konsernin aiempi 100 miljoonan euron pysyvä tulosparannustavoite nousee nyt 130 
miljoonaan euroon. 

Konsernin operatiivinen kassavirta oli 28 miljoonaa euroa vuoden kolmannella neljänneksellä ja 105 
miljoonaa euroa kumulatiivisesti vuoden alusta. Konsernin nettovelat olivat vuoden toisen 
neljänneksen tasolla ja velkaantumisaste 74 %. 

Rakentamisen tuotteiden liikevoitto ja suhteellinen kannattavuus paranivat selvästi edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna erityisesti tehostamisohjelman ja parantuneen myyntikatteen 
ansiosta. Liikevoiton kasvuun edellisvuodesta vaikuttivat myös asuinrakentamisen kattotuotteiden 
myynnin suotuisampi maantieteellinen jakauma sekä rakentamisen komponenttien tehokkaampi 
myynnin ohjaus. Suhteellinen kannattavuus parani kaikissa tuoteryhmissä.  

Rakentamisen projekteissa onnistuimme tavoitteidemme mukaisesti kääntämään liiketuloksen 
positiiviseksi johtuen pääosin vuoden 2012 aikana aloitetusta tehostamisohjelmasta sekä Venäjän 
kapasiteetin käyttöasteen noususta. Kannattavuuskehitys on oikean suuntaista, mutta meillä on vielä 
paljon töitä suhteellisen kannattavuuden parantamisessa erityisesti Pohjois-Euroopassa. 

Edelliseen vuoteen verrattuna erikoisterästuotteiden saatujen tilausten arvo sekä tilausmäärät 
kasvoivat. Erikoisterästuotteiden osuus myynnistä oli edellisen neljänneksen 34 %:n tasolla, mutta 
liikevaihto laski 11 % edellisestä neljänneksestä johtuen sekä keskimääräisten myyntihintojen 
laskusta että kausiluontoisesti pienemmistä toimitusmääristä. Tavoitteenamme on kasvattaa 
merkittävästi erikoisterästuotteiden volyymiä ja nostaa erikoisteräsmyynti 850 miljoonaan euroon 
vuonna 2015. Erikoisterästuotteiden kannattavuus on selvästi parempi kuin standardituotteiden, 
joiden tonnistoa on tarkoitus leikata, kun erikoisteräsvolyymit kasvavat.  

Odotamme terästuotteiden keskimääräisten myyntihintojen pysyvän vakaina vuoden viimeisellä 
neljänneksellä. Maltilliset hinnankorotukset ovat myös mahdollisia joidenkin tuotteiden sekä 
markkinoiden osalta. Palvelukeskusmyynnin ennakoimme hieman piristyvän viimeisellä 
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neljänneksellä, mutta Euroopan epävarma tilanne vaikuttaa edelleen tehdastoimitusasiakkaiden 
kysyntään. Erikoisterästen myynnin kasvun nopeuttaminen uusista asiakkuuksista, sovelluskohteista 
ja uusilta markkina-alueilta on hyvässä vauhdissa. Tavoitteena on kaikki keskeiset markkina-alueet 
kattava myynti- ja partneriverkosto. Rekrytoinnit yhteensä yli 40 myynnin- ja teknisen tuen osaajan 
löytämiseksi jatkuvat. Panostuksen tulosten arvioidaan näkyvän pääosin vuodesta 2014 lähtien. 

Rakentamisen tuotteissa asemamme on hyvä ja haemme kannattavaa kasvua etenkin 
energiatehokkaista tuotteista sekä asuinrakentamisen kattotuotteista. Panostamme myös toistettaviin 
tuotteisiin ja prosesseihin sekä etsimme uusia liiketoimintamahdollisuuksia hyville tuotteillemme 
infrastruktuurirakentamisessa kannattavuuden parantamiseksi. Rakentamisen projekteissa 
päätavoitteemme on suhteellisen kannattavuuden parantaminen paremman projektinhallinnan ja 
kustannustehokkaamman valmistuksen kautta. Konsernin uusi liiketoimintamalli on selkeyttänyt 
johtamista ja toiminnanohjausta, mikä on osaltaan vaikuttanut Rakentamisen tuotteiden ja 
Rakentamisen projektien kannattavuuden paranemiseen. 

Terästuotteidemme keskimääräiset myyntihinnat ovat tammi-syyskuussa jääneet odotuksiamme 
matalammiksi. Toimitusmäärät ovat hieman kasvaneet edellisvuodesta. Hintojen laskun vuoksi 
konsernin ohjauksemme kuluvalle kaudelle muuttuu liikevaihdon osalta ja arvioimme nyt 
vertailukelpoisen liikevaihdon vuonna 2013 olevan noin 2,5 miljardia euroa. Vertailukelpoisen 
liikevoiton ohjeistus säilyy ennallaan ja sen arvioidaan paranevan vuoteen 2012 verrattuna ja olevan 
positiivinen.” 

Rautaruukki Oyj:n osavuosikatsaus tammi-syyskuulta 2013 on kokonaisuudessaan tämän tiedotteen 
liitteenä. 

Lisätietoja 
Toimitusjohtaja Sakari Tamminen, puh. 020 592 9075  
Talous- ja rahoitusjohtaja Mikko Hietanen, puh. 020 592 9030 

Tiedotustilaisuus analyytikoille ja medialle 
Englanninkielinen yhdistetty analyytikko- ja mediatilaisuus järjestetään 23.10.2013 klo 10.30 
osoitteessa Ruukki, Suolakivenkatu 1, 00810 Helsinki. 

Tiedotustilaisuutta ja toimitusjohtajan katsausta voi seurata suorana webcast-lähetyksenä yhtiön 
internet-sivuilla osoitteessa www.ruukki.fi/Sijoittajat klo 10.30 alkaen. Tilaisuuteen voi osallistua myös 
puhelinkonferenssin kautta soittamalla 5-10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua numeroon: 
++44 20 7162 0077 (soitot ulkomailta) 
+358 9 2313 9201 (soitot Suomesta)  
Tunnus: 937160 

Webcast-tallenne on nähtävissä yhtiön internet-sivuilla viimeistään klo 16.00 lähtien. 
Puhelinkonferenssin nauhoitus on kuunneltavissa 31.10.2013 asti numerossa:  
+44 20 7031 4064 (soitot ulkomailta) 
+358 9 2314 4681 (soitot Suomesta) 
Tunnus: 937160 

Rautaruukki Oyj 
Taina Kyllönen 
Markkinointi- ja viestintäjohtaja 

Ruukki on erikoistunut teräkseen ja teräsrakentamiseen. Toimitamme asiakkaillemme 
energiatehokkaita teräsratkaisuja: paremmin rakennettuja ympäristöjä asumiseen, työhön ja 
liikkumiseen. Meillä on noin 9 000 työntekijää sekä laaja jakelu- ja jälleenmyyntiverkosto noin 30 
maassa, muun muassa Pohjoismaissa, Venäjällä ja muualla Euroopassa sekä kehittyvillä 
markkinoilla, kuten Intiassa, Kiinassa ja Etelä-Amerikassa. Liikevaihto vuonna 2012 oli 2,8 miljardia 
euroa. Osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsingissä (Rautaruukki Oyj: RTRKS). www.ruukki.fi 

JAKELU: 
NASDAQ OMX Helsinki 
Keskeiset tiedotusvälineet 
www.ruukki.fi 

http://www.ruukki.fi/
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RAUTARUUKKI OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-SYYSKUU 2013 

Toimintaympäristö  
 
Vuoden kolmannen neljänneksen aikana havaittiin merkkejä Euroopan talouden käänteestä 
parempaan. Euroalueen ostopäällikköindeksi vahvistui tasaisesti neljänneksen aikana ja saavutti 
korkeimmat lukemat yli kahteen vuoteen. Myös Kiinassa ja Yhdysvalloissa ostopäällikköindeksit 
jatkoivat vahvistumistaan. Euroalueen kokonaistuotannon kehitys kääntyi positiiviseksi jo toisella 
neljänneksellä lähinnä Saksan talouden vetämänä. Kasvun jatkuminen näyttää kuitenkin vielä jonkin 
verran epävarmalta. Ruukille tärkeistä markkinoista Ruotsin ja Norjan talouskasvu oli muita maita 
parempaa, kun taas Suomessa tilanne jatkui haastavana. Venäjän talouden kehityksessä ei havaittu 
merkittäviä muutoksia ja kasvu pysyi lähes toisen neljänneksen tasolla. Talouden aktiviteetin 
vahvistuminen jatkui Yhdysvalloissa, kun taas kehittyvien talouksien kasvu jäi aiempaa hitaammaksi 
pääosin Kiinan kasvuvauhdin hiipumisen takia.  
 
Rakentamisen aktiviteetti oli Euroopassa edelleen matalalla tasolla. Toimintaympäristö Suomessa 
säilyi heikkona ja myönnettyjen rakennuslupien määrä edellisvuotta pienempänä. Myös Ruotsissa 
rakentamisen aktiviteetti väheni, mutta Norjassa kehitys oli selvästi myönteisempää. Puolassa 
teollisuus- ja varastorakentamisessa oli havaittavissa joitakin elpymisen merkkejä. Heikko 
kysyntäympäristö näkyi Ruukin rakentamisen liiketoiminnoissa jonkin verran laskeneina tilauksina 
monilla markkina-alueilla, etenkin projektiliiketoiminnassa Pohjoismaissa. Venäjällä kasvu säilyi 
hyvänä etenkin maatalousrakentamisessa.  
 
Maailman ja myös Euroopan talouden näkymien paraneminen sekä Kiinan elvytystoimenpiteet 
johtivat teräksen kysynnässä nähdyn pitkän laskukierteen tasaantumiseen. Euroopassa teräksen 
käyttö oli vuoden kolmannella neljänneksellä suunnilleen edellisvuoden tasolla. Euroopan 
terästukkureiden varastotasot pysyivät kuitenkin matalina, joskin maakohtaisia eroja esiintyi.  
 
Terästuotteiden markkinahintojen lasku pysähtyi ja hinnat kääntyivät lievään nousuun neljänneksen 
loppua kohti. Terästuotannon pääraaka-aineiden, rautamalmin ja kivihiilen, markkinahinnat nousivat 
vuosineljänneksen aikana Kiinan terästeollisuuden täydentäessä varastojaan. Hintakehitys kuitenkin 
tasaantui selvästi kolmannen neljänneksen kuluessa.  
 
Ruukin teräsliiketoiminnassa näkyivät edelleen asiakkaiden varovaisuus ja markkinoiden odottava 
tunnelma. Myös lomakausi Euroopassa vaikutti negatiivisesti kuluneen neljänneksen kysyntään. 
Teräsliiketoiminnan saatujen tilausten arvo laskikin 15 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon ja 12 
% edelliseen neljännekseen verrattuna. Tilausten arvon lasku edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna johtui suurimmaksi osaksi raaka-aineiden hintojen laskusta johtuneista selvästi 
matalammista keskimääräisistä myyntihinnoista. Tilausmäärät pysyivät edellisvuoden tasolla. 
Terästuotannon keskimääräinen kapasiteetin käyttöaste kolmannella neljänneksellä oli 78 %. 
Normaalit kesäajan huoltoseisokit laskivat käyttöastetta valssauslinjoilla. 
 
Erikoisterästen kysyntä kehittyi standarditeräksiä paremmin monilla markkina-alueilla. 
Erikoistuotteiden tilausten arvo kasvoi edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta, mutta laski edellisestä 
neljänneksestä pääosin matalammista myyntihinnoista johtuen. Euroopassa kuluneen neljänneksen 
tilausmääriin vaikutti laskevasti lomakausi, mutta toisaalta positiivisemmat talousnäkymät lisäsivät 
kysyntää etenkin eurooppalaisten asiakkaiden keskuudessa. Tämä näkyikin erikoisterästuotteiden 
saatujen tilausten vahvana kasvuna Länsi- ja Etelä-Euroopan markkinoilla, joilla muun muassa 
tilaukset nosto- ja kuljetusvälineiden sekä rakennuskoneiden valmistajilta kehittyivät hyvin. Euroopan 
ulkopuolisilla markkinoilla kysyntä oli vaihtelevaa ja tilauksiin vaikutti negatiivisesti myös tiettyjen 
valuuttojen heikentyminen. Asiakastoimialoista kaivosteollisuuden kasvu pysyi edellisvuotta 
hitaampana, mutta nosto- ja kuljetusvälineteollisuudessa sekä rakennuskoneteollisuudessa kysyntä 
hieman piristyi. 
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Saadut tilaukset ja tilauskanta 
 
Konsernin saadut tilaukset on muutettu rakenteellisesti vertailukelpoisiksi. Osa Ruukki Engineering -
liiketoiminnasta myytiin vuoden 2012 lopulla. Yritysjärjestelyssä konserniin jääneet yksiköt ovat 
vuoden 2013 alusta olleet osa Teräsliiketoimintaa. Yritysjärjestelyssä Fortacoon siirtyneiden ja 
muiden Ruukki Engineeringin yksiköiden saadut tilaukset on poistettu konsernin vertailukelpoisista 
saaduista tilauksista.  
 

SAADUT TILAUKSET LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN 

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Saadut tilaukset           

  Ruukki Building Products 127 129 326 340 443 

  Ruukki Building Systems 63 63 231 246 313 

  Ruukki Metals 378 446 1 246 1 396 1 850 

Saadut tilaukset yhteensä 568 638 1 803 1 982 2 605 

 
Vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon, ellei toisin ole mainittu. 
 

Heinä-syyskuu 2013 
 
Konsernin saadut tilaukset heinä-syyskuussa olivat 568 miljoonaa euroa (638) eli 11 % vähemmän 
kuin edellisvuonna vastaavana ajanjaksona. Edellisvuoteen verrattuna saadut tilaukset laskivat 
Rakentamisen tuotteet (Ruukki Building Products) -liiketoiminnassa 1 %, Rakentamisen projektit 
(Ruukki Building Systems) -liiketoiminnassa 1 % ja Teräsliiketoiminnassa (Ruukki Metals) 15 %. 
Teräsliiketoiminnassa saatujen tilausten keskimääräiset hinnat laskivat edellisen vuoden vastaavasta 
ajanjaksosta, mutta tilausmäärät olivat samalla tasolla.   
 
Saadut tilaukset kasvoivat edellisestä neljänneksestä Rakentamisen tuotteet -liiketoiminnassa 6 % ja 
laskivat Rakentamisen projektit -liiketoiminnassa 33 %. Teräsliiketoiminnan saadut tilaukset laskivat 
edellisestä neljänneksestä 12 % johtuen osittain normaalista kausivaihtelusta. Yhteensä konsernin 
saadut tilaukset laskivat 12 % vuoden toisesta neljänneksestä. 

 
Syyskuun lopussa konsernin tilauskanta oli 11 % pienempi kuin vuotta aiemmin ja 6 % pienempi kuin 
kesäkuun 2013 lopussa.  

 
Tammi-syyskuu 2013 
 
Konsernin saadut tilaukset tammi-syyskuussa olivat 1 803 miljoonaa euroa (1 982) eli 9 % vähemmän 
kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. 
 
Edellisvuoteen verrattuna saadut tilaukset laskivat Rakentamisen tuotteet -liiketoiminnassa 4 %, 
Rakentamisen projektit -liiketoiminnassa 6 % ja Teräsliiketoiminnassa 11 %. Teräsliiketoiminnassa 
saatujen tilausten arvon lasku johtui sekä keskimääräisten myyntihintojen laskusta että edellisvuotta 
pienemmistä tilausmääristä. 
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Liikevaihto 
 
Konsernin liikevaihto on muutettu rakenteellisesti vertailukelpoiseksi. Osa Ruukki Engineering -
liiketoiminnasta myytiin vuoden 2012 lopulla. Yritysjärjestelyssä konserniin jääneet yksiköt ovat 
vuoden 2013 alusta olleet osa Teräsliiketoimintaa. Yritysjärjestelyssä Fortacoon siirtyneiden ja 
muiden Ruukki Engineeringin yksiköiden liikevaihto on poistettu konsernin vertailukelpoisesta 
liikevaihdosta.  
 

LIIKEVAIHTO LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN                        

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Vertailukelpoinen liikevaihto         
   Ruukki Building Products 130 133 320 341 452 

  Ruukki Building Systems 76 75 219 219 288 

  Ruukki Metals 389 419 1 272 1 407 1 859 

  Muut -3 -3 3 -4 -3 

Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä 592 624 1 814 1 963 2 597 

  Raportoituun liikevaihtoon  
  sisältyvät vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät 0 51 1 156 199 

Raportoitu liikevaihto 592 675 1 815 2 119 2 796 

 
 

Heinä-syyskuu 2013 
 
Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä oli 592 miljoonaa euroa 
(624) eli 5 % vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Raportoitu liikevaihto heinä-
syyskuussa oli 592 miljoonaa euroa (675). Edellisen vuoden kolmannen neljänneksen raportoituun 
liikevaihtoon sisältyy joulukuun 2012 lopussa myydyn Engineering-liiketoiminnan liikevaihto. 
 
Rakentamisen tuotteet -liiketoiminta-alueen vertailukelpoinen liikevaihto laski 2 %. Rakentamisen 
projektit -liiketoiminnassa liikevaihto kasvoi 1 %. Teräsliiketoiminnassa liikevaihto laski 7 % 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Teräsliiketoiminnan liikevaihdon lasku johtui 
terästuotteiden matalammista keskimääräisistä myyntihinnoista edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Toimitusmäärät kasvoivat hieman. 
 
Konsernin kolmannen neljänneksen vertailukelpoinen liikevaihto laski edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna Suomessa sekä Venäjällä ja Ukrainassa. Muissa Pohjoismaissa ja Itäisessä 
Keski-Euroopassa liikevaihto oli edellisvuoden vastaavan ajanjakson tasolla. Liikevaihto laski hieman 
myös muualla Euroopassa. Liikevaihto kasvoi Euroopan ulkopuolisilla markkinoilla.  
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna konsernin vertailukelpoinen liikevaihto laski 6 %. Rakentamisen 
tuotteet -liiketoiminta-alueen vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 15 %. Rakentamisen projektit -
liiketoiminnassa liikevaihto oli samalla tasolla kuin toisella neljänneksellä. Teräsliiketoiminnan 
liikevaihto laski 11 % sekä matalammista toimitusmääristä että hieman laskeneista keskimääräisistä 
myyntihinnoista johtuen. Teräsliiketoiminnan liikevaihdon laskuun vaikutti myös normaali 
kausiluontoisuus. 
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna konsernin liikevaihto kasvoi Venäjällä ja Ukrainassa, Itäisessä 
Keski-Euroopassa sekä tietyillä Euroopan ulkopuolisilla markkina-alueilla. Liikevaihto laski selvästi 
Suomessa ja muissa Pohjoismaissa sekä muualla Euroopassa. 
 
Erikoisterästuotteiden osuus Teräsliiketoiminnan vertailukelpoisesta liikevaihdosta oli 34 % (31).  
 
  



 

Rautaruukki Oyj Osavuosikatsaus 1-9/2013      7 
 

Tammi-syyskuu 2013 
 
Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto tammi-syyskuussa oli 1 814 miljoonaa euroa (1 963) eli 8 % 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Raportoitu liikevaihto oli 1 815 miljoonaa 
euroa (2 119). Edellisen vuoden tammi-syyskuun raportoituun liikevaihtoon sisältyy joulukuun 2012 
lopussa myydyn Engineering-liiketoiminnan liikevaihto. 
 
Rakentamisen tuotteet -liiketoiminnassa vertailukelpoinen liikevaihto laski 6 %, Rakentamisen 
projektit -liiketoiminnassa liikevaihto oli edellisvuoden tasolla ja Teräsliiketoiminnassa liikevaihto laski 
10 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Teräsliiketoiminnan liikevaihdon lasku johtui 
terästuotteiden matalammista keskimääräisistä myyntihinnoista edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Toimitusmäärät kasvoivat hieman. 
 
Konsernin tammi-syyskuun vertailukelpoinen liikevaihto laski edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna kaikilla muilla markkina-alueilla, paitsi Euroopan ulkopuolisissa maissa, joissa liikevaihto 
kasvoi hieman. Eniten liikevaihto laski Suomessa ja muissa Pohjoismaissa.  
 
Erikoisterästuotteiden osuus Teräsliiketoiminnan vertailukelpoisesta liikevaihdosta oli 33 % (31).  
 

LIIKEVAIHTO ALUEITTAIN           

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Vertailukelpoinen liikevaihto           

  Suomi 145 164 464 520 676 

  Muut Pohjoismaat 171 171 557 612 790 

  Itäinen Keski-Eurooppa 104 101 274 276 366 

  Venäjä ja Ukraina 68 84 174 195 262 

  Muu Eurooppa 65 72 224 248 356 

  Muut maat 40 31 123 111 146 

Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä 592 624 1 814 1 963 2 597 

  Raportoituun liikevaihtoon  
  sisältyvät vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät 0 51 1 156 199 

Raportoitu liikevaihto 592 675 1 815 2 119 2 796 
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Liikevoitto 
 
Konsernin liikevoitto on muutettu rakenteellisesti vertailukelpoiseksi. Osa Ruukki Engineering -
liiketoiminnasta myytiin vuoden 2012 lopulla. Yritysjärjestelyssä konserniin jääneet yksiköt ovat 
vuoden 2013 alusta olleet osa Teräsliiketoimintaa. Yritysjärjestelyssä Fortacoon siirtyneiden ja 
muiden Ruukki Engineeringin yksiköiden liikevoitto on poistettu konsernin vertailukelpoisesta 
liikevoitosta.  
 

LIIKEVOITTO LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN              

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Vertailukelpoinen liikevoitto           

  Ruukki Building Products 16 12 26 16 22 

  Ruukki Building Systems 1 -4 -8 -14 -21 

  Ruukki Metals -3 -16 21 0 -31 

  Muut -4 -7 -9 -18 -20 

Vertailukelpoinen liikevoitto yhteensä 10 -15 31 -16 -50 

  Raportoituun liikevoittoon  
  sisältyvät vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät 0 -5 -1 -26 -51 

Raportoitu liikevoitto 10 -21 30 -42 -101 

 
 

Heinä-syyskuu 2013 
 
Konsernin vertailukelpoinen liikevoitto vuoden kolmannella neljänneksellä oli 10 miljoonaa euroa 
(-15). Raportoitu liikevoitto oli 10 miljoonaa euroa (-21). Vuoden 2012 kolmannen neljänneksen 
raportoituun liikevoittoon sisältyy -5 miljoonaa euroa vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka on 
eritelty liitetietojen taulukossa ”Raportoidun liikevoiton vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä”. 
 
Rakentamisen tuotteet -liiketoiminnan vertailukelpoinen liikevoitto kasvoi 4 miljoonaa euroa viime 
vuoden vastaavasta ajanjaksosta johtuen pääosin vuoden 2012 aikana aloitetusta 
tehostamisohjelmasta sekä parantuneesta myyntikatteesta. Rakentamisen tuotteet -liiketoiminnan 
kaikkien tuoteryhmien suhteellinen kannattavuus parani edellisestä vuodesta. 
 
Rakentamisen projektit -liiketoiminnan liiketulos parani ja kääntyi positiiviseksi johtuen pääosin 
vuoden 2012 aikana aloitetusta tehostamisohjelmasta. Kannattavuutta paransivat myös tuotannon 
painopisteen siirtäminen halvemman kustannustason maihin sekä projektikatteiden ja kapasiteetin 
käyttöasteen paraneminen. 
 
Teräsliiketoiminnan vertailukelpoinen liiketulos parani 13 miljoonaa euroa edellisvuoden vastaavasta 
ajanjaksosta. Liikevoiton kasvu edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna johtui suurelta osin 
tehostamisprojektien aikaansaamista kustannussäästöistä sekä alemmista raaka-ainekustannuksista. 
Vuoden aikana on toteutettu useita kehittämisprojekteja tuotannon optimoimiseksi ja raaka-
ainekäytön tehostamiseksi. Niiden ansiosta valmistuskustannuksia on onnistuttu alentamaan. 
Liikevoittoa puolestaan heikensi terästuotteiden keskimääräisten myyntihintojen lasku. 
 
Konsernin vertailukelpoinen liikevoitto pieneni edellisestä neljänneksestä 7 miljoonaa euroa. 
Rakentamisen liiketoiminta-alueiden liikevoitto parani selvästi edellisestä neljänneksestä osin 
kausiluontoisuudesta, mutta myös toteutetuista uudelleenjärjestelyistä ja säästöohjelmasta johtuen. 
Teräsliiketoiminnan vertailukelpoinen liikevoitto laski 11 miljoonaa euroa edelliseen neljännekseen 
verrattuna, mikä johtui pääasiassa keskimääräisten myyntihintojen laskusta, kausiluontoisesti 
pienemmistä toimitusmääristä sekä normaaleista kesäajan huoltoseisokeista valssauslinjoilla. 
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Tammi-syyskuu 2013 
 
Konsernin vertailukelpoinen liikevoitto vuoden tammi-syyskuussa oli 31 miljoonaa euroa (-16). 
Raportoitu liikevoitto oli 30 miljoonaa euroa (-42). Raportoituun liikevoittoon sisältyy -1 miljoona euroa 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä. Vuoden 2012 tammi-syyskuun raportoituun liikevoittoon sisältyy 
-26 miljoonaa euroa vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, jotka on eritelty liitetietojen taulukossa 
”Raportoidun liikevoiton vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä”. 
 
Rakentamisen tuotteet -liiketoiminnan vertailukelpoinen liikevoitto kasvoi 10 miljoonaa euroa 
edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Myös Rakentamisen projektit -liiketoiminnan suhteellinen 
kannattavuus parani ja liiketappio pieneni 7 miljoonaa euroa edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. 
 
Teräsliiketoiminnan vertailukelpoinen liikevoitto kasvoi tammi-syyskuussa 21 miljoonaa euroa 
edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Teräsliiketoiminnan tammi-syyskuun liikevoittoon vaikuttivat 
negatiivisesti toisella neljänneksellä tapahtuneet tuotantohäiriöt, joiden vuoksi terästuotannon 
käyttöaste jäi tavanomaista matalammaksi. 
 

 
Rahoituserät ja tulos 
 
Konsernin nettorahoituskulut tammi-syyskuussa olivat yhteensä 27 miljoonaa euroa (31). 
Nettokorkokulut olivat 21 miljoonaa euroa (26). 
 
Konsernin verot tammi-syyskuussa olivat -4 miljoonaa euroa (11). Kauden veroihin sisältyy -5 
miljoonaa euroa vuonna 2012 tehdyn verosaatavakirjauksen purkua, jolla ei ole kassavirtavaikutusta. 
 
Tammi-syyskuun tulos oli -4 miljoonaa euroa (-61) ja osakekohtainen tulos -0,03 euroa (-0,44). 
 
 

Tase, rahavirta ja rahoitus 
 
Syyskuun lopussa konsernin taseen loppusumma oli 2 319 miljoonaa euroa (2 544). Oma pääoma 
30.9.2013 oli 1 024 miljoonaa euroa (1 145) eli 7,38 euroa osaketta kohden (8,25). Oma pääoma laski 
vuoden 2012 lopusta 47 miljoonaa euroa. Tämä johtui pääasiassa konsernin huhtikuussa maksamista 
28 miljoonan euron osingoista ja muuntoerojen muutoksesta. 
 
Omavaraisuusaste katsauskauden lopussa oli 44,9 % (45,7) ja nettovelkaantumisaste 73,8 % (71,3). 
Korolliset nettorahoitusvelat olivat syyskuun lopussa 758 miljoonaa euroa (818).  
 
Oman pääoman tuotto viimeksi kuluneiden 12 kuukauden ajalta oli -5,6 % (-8,3) ja sijoitetun pääoman 
tuotto -1,5 % (-4,0). Sijoitetun pääoman annualisoitu tuotto oli 2,1 % (-2,6).  
 
Liiketoiminnan nettorahavirta oli tammi-syyskuussa 105 miljoonaa euroa (93) ja nettorahavirta ennen 
rahoitusta 40 miljoonaa euroa (22). Käyttöpääomasta vapautui katsauskaudella 3 miljoonaa euroa 
(vapautui 61 miljoonaa euroa). 
 
Syyskuun lopussa konsernilla oli likvidejä varoja 31 miljoonaa euroa (16) ja pankkeja sitovia 
käyttämättömiä luottolimiittejä 475 miljoonaa (475), joista pitkäaikaisia oli yhteensä 425 miljoonaa 
euroa.  
 

Investoinnit 
 
Investointien nettorahavirta tammi-syyskuussa oli -64 miljoonaa euroa (-72). 
 
Aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin investoitiin yhteensä 67 miljoonaa euroa (72), joista 
ylläpitoinvestointeja oli 53 miljoonaa euroa (50) ja kehitysinvestointeja 15 miljoonaa euroa (22). Muu 
investointien rahavirta oli 3 miljoonaa euroa positiivinen (0). 
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Poistot ja arvonalentumiset tammi-syyskuussa olivat 100 miljoonaa euroa (114). 
 
Investointien aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin vuonna 2013 arvioidaan olevan 
kokonaisuudessaan noin 90 miljoonaa euroa. 
 
 

Henkilöstö 
 
 
HENKILÖSTÖ ALUEITTAIN           

      30.9.2013 30.9.2012 31.12.2012 

Suomi     5 314 6 109 5 547 

Muut Pohjoismaat     535 601 580 

Itäinen Keski-Eurooppa     1 105 2 010 1 106 

Venäjä ja Ukraina     1 695 1 832 1 686 

Muu Eurooppa     50 68 63 

Muut maat     46 134 52 

Yhteensä     8 745 10 754 9 034 

 
Tammi-syyskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 9 060 henkilöä (11 462), ja syyskuun 
lopussa konsernin henkilöstömäärä oli 8 745 (10 754). Vuoden 2012 lopussa toteutuneen Fortaco-
järjestelyn myötä Ruukin henkilöstömäärä väheni 1 334 henkilöllä. Katsauskauden lopussa Ruukin 
henkilöstöstä oli Suomessa 61 % (57).  
 
Työturvallisuus mitattuna tapaturmina miljoonaa työtuntia kohden oli 8 (7).  
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LIIKETOIMINTA-ALUEET  
RUUKKI BUILDING PRODUCTS 
 
Rakentaminen (Ruukki Construction -divisioona) jaettiin vuoden 2013 toisesta neljänneksestä alkaen 
kahteen liiketoiminta-alueeseen, Rakentamisen tuotteet (Ruukki Building Products) ja Rakentamisen 
projektit (Ruukki Building Systems). Rakentamisen tuotteet -liiketoiminta-alueen alla raportoidaan 
kaikki asuinrakentamisen kattotuotteet, liike-, toimitila- ja teollisuusrakentamisen komponentit sekä 
pohja-, satama- ja väylärakentamisen komponentit. 
 

 Saadut tilaukset olivat lähes edellisvuoden kolmannen neljänneksen tasolla. 

 Liikevaihto laski 2 % edellisvuoden kolmanteen neljännekseen verrattuna johtuen 
heikentyneestä kysynnästä monilla markkinoilla. 

 Liikevoitto parani edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta johtuen parantuneesta 
myyntikatteesta sekä kustannussäästöohjelmien tuomista hyödyistä prosessointiyksiköissä. 

 Vuoden 2013 tammi-syyskuussa tehostamisprojekteilla aikaansaatu yhteenlaskettu 
tulosparannusvaikutus Rakentamisen tuotteet- ja Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueilla 
oli noin 12 miljoonaa euroa. Tästä noin 6 miljoonaa euroa kohdistui Rakentamisen tuotteet -
liiketoiminta-alueelle. 
 
 

RUUKKI BUILDING PRODUCTS           

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Saadut tilaukset 127 129 326 340 443 

            

Liikevaihto 130 133 320 341 452 

Vertailukelpoinen liikevoitto 16 12 26 16 22 

Vertailukelpoinen liikevoitto liikevaihdosta, % 12,7 9,0 8,2 4,7 4,9 

  Raportoituun liikevoittoon  
  sisältyvät vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät   -1   -1 -3 

Raportoitu liikevoitto 16 11 26 15 19 

Raportoitu liikevoitto liikevaihdosta, % 12,7 8,4 8,2 4,4 4,1 

            

Henkilöstö kauden lopussa     1 238 1 303 1 179 

 
 

Saadut tilaukset  
 

Heinä-syyskuu 
 
Saatujen tilausten arvo heinä-syyskuussa oli 127 miljoonaa euroa (129) eli 1 % vähemmän kuin 
edellisvuonna vastaavaan aikaan. 
 
Asuinrakentamisen kattotuotteiden saadut tilaukset laskivat 5 % edellisvuoden vastaavasta 
ajanjaksosta. Tilaukset laskivat selvästi Puolassa, Suomessa ja Ukrainassa, joissa markkinatilanne 
jatkui tavanomaista heikompana. Saadut tilaukset kasvoivat keskeisistä markkinoista Ruotsissa, 
Baltian maissa ja joissakin itäisen Keski-Euroopan maissa.  
 
Rakentamisen komponenttien saadut tilaukset kasvoivat 2 % edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. 
Saadut tilaukset kasvoivat keskeisistä markkinoista muun muassa Norjassa, Puolassa ja Tšekissä. 
Ruotsissa tilaukset pysyivät lähes edellisvuoden tasolla. Suomessa, Virossa ja Ukrainassa saadut 
tilaukset laskivat edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta.  
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Infrastruktuurirakentamisen saadut tilaukset olivat samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavalla 
ajanjaksolla. Tilaukset kasvoivat Norjassa, mutta Suomessa ja Ruotsissa saadut tilaukset jäivät 
edellisvuotta selvästi matalammalle tasolle. 
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna Rakentamisen tuotteiden saadut tilaukset kasvoivat 6 %. 
Asuinrakentamisen kattotuotteiden saadut tilaukset kasvoivat 22 % ja rakentamisen komponenttien 
saadut tilaukset 5 %. Infrastruktuurirakentamisessa saadut tilaukset laskivat 21 % edellisestä 
neljänneksestä.  
 

Tammi-syyskuu 
 
Saatujen tilausten arvo tammi-syyskuussa oli 326 miljoonaa euroa (340) eli 4 % vähemmän kuin 
edellisvuonna vastaavaan aikaan. 
 
Asuinrakentamisen kattotuotteiden saadut tilaukset laskivat 2 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Saadut tilaukset kasvoivat selvästi Ruotsissa, jossa vuoden 2012 toisen 
neljänneksen lopulla laajennettiin Ruukki Express -jakeluketjua ostamalla Plåtleverantören i 
Stockholm AB. Suomessa saadut tilaukset pysyivät edellisvuoden tasolla heikentyneestä kysynnästä 
huolimatta. Tilaukset kasvoivat edellisvuodesta joissakin itäisen Keski-Euroopan maissa sekä 
Venäjällä. Keskeisistä kattotuotteiden markkinoista saadut tilaukset laskivat selvästi Puolassa ja 
Ukrainassa, joissa markkinatilanne jatkui tavanomaista heikompana. 
 
Rakentamisen komponenttien saadut tilaukset laskivat 1 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Saadut tilaukset kasvoivat keskeisistä markkinoista Ruotsissa, Norjassa, Tšekissä, 
Latviassa ja Liettuassa. Saadut tilaukset laskivat Suomessa, Puolassa ja Virossa edellisvuoden 
vastaavasta ajanjaksosta. Ukrainassa rakentamisen komponenttien tilaukset olivat selvästi 
edellisvuotta pienemmät.  
 
Infrastruktuurirakentamisen saadut tilaukset laskivat 14 % edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. 
Paalutuotteiden saadut tilaukset kasvoivat keskeisistä markkinoista Ruotsissa ja Norjassa. Eniten 
tilaukset laskivat Suomessa johtuen markkinakysynnän heikkenemisestä niin talonrakentamisessa 
kuin infrastruktuurirakentamisessakin.   
 

 
Liikevaihto 
 
 

Heinä-syyskuu 
 
Rakentamisen tuotteet -liiketoiminta-alueen liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä oli 130 
miljoonaa euroa (133) eli 2 % vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Liikevaihto 
kasvoi Norjassa, mutta laski Suomessa ja Ruotsissa. Liikevaihto kasvoi Baltian maissa ja Tšekissä. 
Keskeisistä markkinoista liikevaihto laski Ukrainassa ja Puolassa. 
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna Rakentamisen tuotteiden liikevaihto kasvoi kausiluonteisesti 
15 %. Liikevaihto kasvoi lähes kaikilla keskeisillä markkina-alueilla. Norjassa liikevaihto laski hieman 
edellisestä neljänneksestä. 
 

Tammi-syyskuu 
 
Rakentamisen tuotteet -liiketoiminta-alueen liikevaihto tammi-syyskuussa oli 320 miljoonaa euroa 
(341) eli 6 % vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Liikevaihto kasvoi Norjassa, 
mutta laski Suomessa ja Ruotsissa. Liikevaihto kasvoi myös Baltian maissa ja Tšekissä. Keskeisistä 
markkinoista liikevaihto laski Ukrainassa ja Puolassa. 
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RUUKKI BUILDING PRODUCTS LIIKEVAIHTO TUOTERYHMITTÄIN       

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Raportoitu liikevaihto           

  Asuinrakentamisen kattotuotteet 60 62 126 130 174 

  Rakentamisen komponentit 50 52 132 140 189 

  Infrastruktuurirakentaminen 20 20 62 71 89 

  Muut 0 
 

0 
  Raportoitu liikevaihto yhteensä 130 133 320 341 452 

 
 

Asuinrakentamisen kattotuotteet  
 

Heinä-syyskuu 
Asuinrakentamisen kattotuotteiden liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä oli 60 miljoonaa 
euroa (62) eli 3 % vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Liikevaihto laski hieman useilla 
keskeisillä markkina-alueilla, kuten Suomessa, Norjassa ja Ruotsissa. Myös Puolassa ja Ukrainassa 
kysyntä jatkui heikkona, mikä näkyi liikevaihdon selvänä laskuna edellisvuodesta. Liikevaihto kasvoi 
edellisvuodesta muun muassa Virossa ja Latviassa. Edelliseen neljännekseen verrattuna 
kattotuotteiden myynti kasvoi kausiluonteisesti kaikilla markkina-alueilla, yhteensä 34 %.  

 
Tammi-syyskuu 
Asuinrakentamisen kattotuotteiden liikevaihto tammi-syyskuussa oli 126 miljoonaa euroa (130) eli 3 % 
vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Myynti kasvoi selvästi Ruotsissa, jossa vuoden 
2012 toisen neljänneksen lopulla laajennettiin Ruukki Express -jakeluketjua ostamalla 
Plåtleverantören i Stockholm AB. Liikevaihto kasvoi myös Latviassa. Keskeisistä markkinoista 
liikevaihto laski Suomessa, Norjassa, Puolassa ja Ukrainassa edellisvuoden vastaavasta 
ajanjaksosta.   
 
 

Rakentamisen komponentit 
 
Heinä-syyskuu 
Rakentamisen komponenttien heinä-syyskuun liikevaihto oli 50 miljoonaa euroa (52) eli 3 % 
vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Liikevaihto kasvoi selvästi Norjassa ja Tšekissä. 
Myös Latviassa, Liettuassa ja Puolassa liikevaihto kasvoi. Suomessa komponenttien liikevaihto laski 
hieman edellisvuodesta. Ruotsissa, Ukrainassa ja Slovakiassa liikevaihto laski selvästi edellisvuoden 
vastaavasta ajanjaksosta. Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto kasvoi kausiluontoisesti 
lähes kaikilla markkina-alueilla, yhteensä 10 %. 
 

Tammi-syyskuu 
Rakentamisen komponenttien tammi-syyskuun liikevaihto oli 132 miljoonaa euroa (140) eli 6 % 
vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Liikevaihto kasvoi selvästi Norjassa ja Tšekissä. 
Myös Latviassa ja Puolassa liikevaihto kasvoi. Suomessa, Ruotsissa, Ukrainassa ja Slovakiassa 
komponenttien tammi-syyskuun liikevaihto laski selvästi edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. 
 

Infrastruktuurirakentaminen 
 
Heinä-syyskuu 
Infrastruktuurirakentamisen liikevaihto oli vuoden kolmannella neljänneksellä 20 miljoonaa euroa (20) 
eli samalla tasolla kuin edellisvuonna vastaavana ajanjaksona. Liikevaihto kasvoi Norjassa ja Virossa. 
Suomessa liikevaihto laski selvästi ja Ruotsissakin liikevaihto laski hieman. Edelliseen neljännekseen 
verrattuna infrastruktuurirakentamisen liikevaihto laski 12 %.  
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Tammi-syyskuu 
Infrastruktuurirakentamisen liikevaihto oli tammi-syyskuussa 62 miljoonaa euroa (71) eli 12 % 
vähemmän kuin edellisvuonna vastaavana ajanjaksona. Liikevaihto laski selvästi Suomessa, 
Ruotsissa ja Norjassa. Virossa liikevaihto kasvoi selvästi edellisvuodesta. 
 
 

Liikevoitto 
 

Heinä-syyskuu 
 
Rakentamisen tuotteiden -liiketoiminta-alueen vertailukelpoinen liikevoitto heinä-syyskuussa oli 16 
miljoonaa euroa (12).  

 
Tammi-syyskuu 
 
Rakentamisen tuotteiden -liiketoiminta-alueen vertailukelpoinen liikevoitto oli tammi-syyskuussa 26 
miljoonaa euroa (16).  
 
Liikevoitto parani selvästi edellisvuoden vastaavista ajanjaksoista johtuen pääosin vuoden 2012 
aikana aloitetusta tehostamisohjelmasta sekä parantuneesta myyntikatteesta. Liikevoiton kasvuun 
edellisvuodesta vaikutti myös asuinrakentamisen kattotuotteiden myynnin suotuisampi 
maantieteellinen jakauma sekä rakentamisen komponenttien tehokkaampi myynnin ohjaus. Kaikkien 
tuoteryhmien suhteellinen kannattavuus parani edellisestä vuodesta.  
 
 

Toimenpiteet kannattavuuden parantamiseksi  
 
Vuoden 2012 toisella neljänneksellä käynnistettiin silloisen Ruukki Construction -divisioonan kaikki 
toiminnot kattava tehostamisohjelma, jonka tavoitteena on 20 miljoonan euron pysyvä tulosparannus. 
Ohjelma on jatkunut Rakentamisen tuotteet -liiketoiminta-alueella. Ohjelman puitteissa tuotanto- ja 
jakeluketjua sekä materiaalivirtoja on optimoitu. Myyntiä, markkinointia ja tukitoimintoja on tehostettu.  
 
Koko rakentamisen tehostamisohjelmasta johtuva tulosparannus vuonna 2012 oli noin 8 miljoonaa 
euroa. Vuoden 2013 tammi-syyskuussa tehostamisprojekteilla aikaansaatu yhteenlaskettu 
tulosparannusvaikutus Rakentamisen tuotteet- ja Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueilla oli noin 
12 miljoonaa euroa, josta noin 6 miljoonaa euroa kohdistui Rakentamisen tuotteisiin.  
 

Tuotekehitys ja merkittävät toimitussopimukset 
 

Ruukki toimittaa julkisivuverhoukset Lundin MAX IV Laboratoryn 
toimistorakennukseen 

 
Ruukki toimittaa näyttävät julkisivuverhoukset Lundin Brunnshögiin Ruotsissa rakennettavaan MAX IV 
Laboratoryn toimistorakennukseen. Rakenteilla oleva MAX IV Laboratory on valmistuessaan yksi 
johtavista synkrotronisäteilyä hyödyntävistä tutkimuslaitoksista maailmassa ja se on kunnianhimoisin 
ruotsalainen suurpanostus tieteeseen ja tutkimukseen. Ruukin toimitus kattaa renkaanmuotoisen 
varastointirenkaan yli rakennettavan suorakaiteen muotoisen toimistorakennuksen julkisivulamellit. 
MAX IV Laboratory -hankkeen osalta julkisivuverhoukset valmistetaan Ruukin Pärnun tehtaalla 
Virossa ja toimitukset saadaan päätökseen syksyn aikana. 
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RUUKKI BUILDING SYSTEMS 
 
Rakentaminen (Ruukki Construction -divisioona) jaettiin vuoden 2013 toisesta neljänneksestä alkaen 
kahteen liiketoiminta-alueeseen, Rakentamisen tuotteet (Ruukki Building Products) ja Rakentamisen 
projektit (Ruukki Building Systems). Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueen alla raportoidaan 
kaikki Pohjoismaiden, Itäisen Keski-Euroopan ja Venäjän projektiliiketoiminta sekä Romanian 
liiketoimintayksikkö kokonaisuudessaan. Rakentamisen Projektit sisältävät perustus-, runko- ja 
kuorirakenteiden suunnittelua, valmistusta ja asennusta.  
 

 Saadut tilaukset olivat edellisvuoden kolmannen neljänneksen tasolla. 

 Tilauskanta oli syyskuun lopussa 2 % suurempi kuin vuotta aiemmin.  

 Liikevaihto oli suunnilleen edellisvuoden vastaavan ajanjakson tasolla. 

 Liiketulos kääntyi positiiviseksi ja suhteellinen kannattavuus parani edellisvuoden vastaavasta 
ajanjaksosta johtuen pääosin vuoden 2012 aikana aloitetusta tehostamisohjelmasta.  

 Vuoden 2013 tammi-syyskuussa tehostamisprojekteilla aikaansaatu yhteenlaskettu 
tulosparannusvaikutus Rakentamisen tuotteet- ja Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueilla 
oli noin 12 miljoonaa euroa. Tästä noin 6 miljoonaa euroa kohdistui Rakentamisen projektit -
liiketoiminta-alueelle. 

 

RUUKKI BUILDING SYSTEMS           

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Tilauskanta     140 136 133 

Saadut tilaukset 63 63 231 246 313 

            

Liikevaihto 76 75 219 219 288 

Vertailukelpoinen liikevoitto 1 -4 -8 -14 -21 

Vertailukelpoinen liikevoitto liikevaihdosta, % 0,9 -5,7 -3,6 -6,6 -7,3 

  Raportoituun liikevoittoon  
  sisältyvät vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät   -1   -1 -7 

Raportoitu liikevoitto 1 -5 -8 -15 -28 

Raportoitu liikevoitto liikevaihdosta, % 0,9 -6,6 -3,6 -6,9 -9,8 

            

Henkilöstö kauden lopussa     1 941 2 153 2 087 

 
 

Saadut tilaukset ja tilauskanta  
 

Heinä-syyskuu 
 
Rakentamisen projektit -liiketoiminnan saatujen tilausten arvo heinä-syyskuussa oli 63 miljoonaa 
euroa (63) eli samalla tasolla kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. 
 
Venäjällä saadut tilaukset kasvoivat 16 % verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon.  
 
Pohjoismaissa saadut tilaukset laskivat 36 % edellisvuodesta. Saadut tilaukset laskivat selvästi 
Norjassa ja Ruotsissa. Suomessa tilaukset kasvoivat edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta, mutta 
kysyntä Suomessa jatkui silti heikkona.  
 
Itäisessä Keski-Euroopassa saadut tilaukset jäivät edellisvuotta pienemmiksi useilla markkinoilla ja 
laskivat yhteensä 11 %.  
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna Rakentamisen projektit -liiketoiminnan saadut tilaukset laskivat 
33 % johtuen pääosin toisella neljänneksellä saadusta noin 30 miljoonan euron tilauksesta 
valmishallien toimittamisesta Akashevskayan uuteen tuotantolaitokseen Venäjälle.  
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Tammi-syyskuu 
 
Rakentamisen projektit -liiketoiminnan saatujen tilausten arvo tammi-syyskuussa oli 231 miljoonaa 
euroa (246) eli 6 % vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. 
 
Venäjällä saadut tilaukset kasvoivat vahvasti, 47 % viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  
 
Pohjoismaissa saadut tilaukset laskivat 41 % edellisvuodesta. Saadut tilaukset laskivat selvästi 
Suomessa ja Ruotsissa. Norjassa saadut tilaukset olivat edellisvuoden vastaavaa ajanjaksoa 
huomattavasti korkeammat.  
 
Itäisessä Keski-Euroopassa saadut tilaukset laskivat 41 % edellisvuodesta.  
 
Rakentamisen projektit -liiketoiminnan tilauskanta oli syyskuun lopussa 2 % suurempi kuin vuotta 
aikaisemmin ja 9 % pienempi kuin kesäkuun 2013 lopussa. 
 

 
Liikevaihto 
 

Heinä-syyskuu 
 
Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueen vertailukelpoinen liikevaihto vuoden kolmannella 
neljänneksellä oli 76 miljoonaa euroa (75) eli 1 % enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla 
ajanjaksolla.  
 
Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli samalla tasolla kuin edellisellä 
neljänneksellä.  
 

Tammi-syyskuu 
 
Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueen vertailukelpoinen liikevaihto tammi-syyskuussa oli 219 
miljoonaa euroa (219) eli samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla.  
 
Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueen liikevaihto on raportoitu markkina-alueittain vuoden 
toisesta neljänneksestä alkaen. Markkina-alueet ovat Venäjä, Pohjoismaat ja Itäinen Keski-Eurooppa. 
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RUUKKI BUILDING SYSTEMS LIIKEVAIHTO ALUEITTAIN 

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Raportoitu liikevaihto           

  Venäjä 31 36 83 91 118 

  Pohjoismaat 24 19 81 74 96 

  Itäinen Keski-Eurooppa 21 19 56 54 73 

Raportoitu liikevaihto yhteensä 76 75 219 219 288 

 

 
Venäjä  
 

Heinä-syyskuu 
Rakentamisen projektien liikevaihto Venäjällä heinä-syyskuussa oli 31 miljoonaa euroa (36) eli 15 % 
vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan.  

 
Tammi-syyskuu 
Rakentamisen projektien liikevaihto Venäjällä tammi-syyskuussa oli 83 miljoonaa euroa (91) eli 9 % 
vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan.  

 
Pohjoismaat 
 
Heinä-syyskuu 
Rakentamisen projektien liikevaihto Pohjoismaissa heinä-syyskuussa oli 24 miljoonaa euroa (19) eli 
25 % enemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan.  

 
Tammi-syyskuu 
Rakentamisen projektien liikevaihto Pohjoismaissa tammi-syyskuussa oli 81 miljoonaa euroa (74) eli 
9 % enemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan.  
 
Liikevaihdon kasvu tuli suurelta osin Ruotsin ja Norjan ostoskeskus- ja energialaitosprojekteista.  
Suomessa liikevaihto laski heikon kysynnän takia selvästi edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta. 

 
Itäinen Keski-Eurooppa 
 
Heinä-syyskuu 
Rakentamisen projektien liikevaihto Itäisessä Keski-Euroopassa heinä-syyskuussa oli 21 miljoonaa 
euroa (19) eli 6 % enemmän kuin edellisvuonna vastaavana ajanjaksona.  

 
Tammi-syyskuu 
Rakentamisen projektien liikevaihto Itäisessä Keski-Euroopassa tammi-syyskuussa oli 56 miljoonaa 
euroa (54) eli 3 % enemmän kuin edellisvuonna vastaavana ajanjaksona.  
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Liikevoitto  
 

Heinä-syyskuu 
Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueen vertailukelpoinen liikevoitto oli heinä-syyskuussa 1 
miljoonaa euroa (-4).  
 
Liiketulos parani ja kääntyi positiiviseksi johtuen pääosin vuoden 2012 aikana aloitetusta 
tehostamisohjelmasta. Kannattavuutta paransivat myös tuotannon painopisteen siirtäminen 
halvemman kustannustason maihin sekä projektikatteiden ja kapasiteetin käyttöasteen paraneminen. 
 

Tammi-syyskuu 
Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueen vertailukelpoinen liikevoitto oli tammi-syyskuussa -8 
miljoonaa euroa (-14).  
 
 

Toimenpiteet kannattavuuden parantamiseksi  
 
Vuoden 2012 toisella neljänneksellä käynnistettiin silloisen Ruukki Construction -divisioonan kaikki 
toiminnot kattava tehostamisohjelma, jonka tavoitteena on 20 miljoonan euron pysyvä tulosparannus. 
Ohjelma on jatkunut Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueella.  
 
Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueen päätavoitteena on tuloksen kääntäminen positiiviseksi 
vuoden 2013 loppuun mennessä. Liiketoiminta-alueen heikko tulos on ollut seurausta pääasiassa 
yksittäisistä kannattamattomista projektitoimituksista, tappiollisesta siltaliiketoiminnasta, 
käyttämättömästä kapasiteetista sekä liian korkeista yleis- ja hallintokustannuksista. Rakentamisen 
projektit -liiketoiminta-alueen kannattavuus palautetaan vahvistamalla ja tehostamalla 
projektihallintaa, optimoimalla tuotantokapasiteettia sekä viemällä loppuun käynnissä oleva 
tehostamisohjelma tavoitteiden mukaisesti. Lisäksi siltaprojekteista on jo luovuttu. Venäjän 
rakennusmarkkinat tarjoavat merkittävän kannattavan kasvun potentiaalin erityisesti 
liikerakentamisessa ja maataloudessa. Venäjällä jatketaan myynnin ja tuoteportfolion kehittämistä 
asiakastarpeiden pohjalta sekä toimitusketjun tehostamista.  
 
Koko rakentamisen tehostamisohjelmasta johtuva tulosparannus vuonna 2012 oli noin 8 miljoonaa 
euroa. Vuoden 2013 tammi-syyskuussa tehostamisprojekteilla aikaansaatu yhteenlaskettu 
tulosparannusvaikutus Rakentamisen tuotteet- ja Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alueilla oli noin 
12 miljoonaa euroa, josta noin 6 miljoonaa euroa kohdistui Rakentamisen projekteihin.  
 

Yt-neuvottelut Kalajoen ja Peräseinäjoen yksiköissä  
Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alue aloitti irtisanomisia ja lomautuksia koskevat 
yhteistoimintaneuvottelut Kalajoen yksikössä elokuussa ja Peräseinäjoen tehtaalla lokakuussa 
tuotannollisista, taloudellisista ja toiminnan uudelleenjärjestelyihin liittyvistä syistä. Neuvotteluiden 
piirissä on Kalajoella yhteensä 62 henkilöä ja Peräseinäjoella 95 henkilöä. Neuvottelut aloitettiin 
ylikapasiteetin ja heikentyneen markkinatilanteen takia. Suurin osa sekä Kalajoen että Peräseinäjoen 
yksiköiden henkilöstöstä on ollut lomautettuna heikon markkinatilanteen takia. Myös Ylivieskan 
yksikössä henkilöstöä on ollut lomautettuna.  
 
 

Tuotekehitys ja merkittävät toimitussopimukset 
 

Ruukki toimittaa venäläisellä Cryogenmashille kehitys- ja tuotantolaitoksen 
teräsrungon  
Katsauskauden jälkeen tiedotettiin, että Ruukki suunnittelee, valmistaa ja toimittaa venäläiselle OAO 

Cryogenmashille uuden 14 500 m2:n kehitys- ja tuotantolaitoksen teräsrungon Balashikhan 

kaupunkiin Moskovan itäpuolelle. Solmitun kaupan arvo on runsaat 5 miljoonaa euroa ja kauppaan 

liittyvät toimitukset jatkuvat tämän vuoden loppuun. Tilaus sisältyy katsauskaudella saatuihin 

tilauksiin.
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RUUKKI METALS 

 

 Vertailukelpoinen liikevoitto parani edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 
tehostamisprojektien aikaansaamien kustannussäästöjen sekä alempien raaka-
ainekustannusten ansiosta. 

 Teräsliiketoiminnan liikevaihto laski 7 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. 

 Teräsliiketoiminnan saadut tilaukset laskivat 15 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Saatujen tilausten arvon lasku johtui matalammista keskimääräisistä 
myyntihinnoista, sillä tilausmäärät olivat edellisvuoden tasolla. 

 Erikoisterästen saadut tilaukset kasvoivat edellisvuoteen verrattuna, mutta liikevaihto oli 
edellisvuoden tasolla. Erikoisterästuotteiden toimitusmäärät kasvoivat, mutta keskimääräiset 
myyntihinnat laskivat. 

 Tammi-syyskuussa 2013 tehostamisohjelmilla aikaansaatu tulosparannus oli yhteensä noin 
35 miljoonaa euroa. 
 

RUUKKI METALS           

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Saadut tilaukset 378 446 1 246 1 396 1 850 

            

Vertailukelpoinen liikevaihto 389 419 1 272 1 407 1 859 

  Raportoituun liikevaihtoon  
  sisältyvät vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät   -13   -54 -72 

Raportoitu liikevaihto 389 406 1 272 1 354 1 787 

Vertailukelpoinen liikevoitto -3 -16 21 0 -31 

Vertailukelpoinen liikevoitto liikevaihdosta, % -0,8 -3,9 1,7 0,0 -1,7 

  Raportoituun liikevoittoon  
  sisältyvät vertailukelpoisuuteen 
  vaikuttavat erät   -2   -11 -22 

Raportoitu liikevoitto -3 -18 21 -11 -53 

Raportoitu liikevoitto liikevaihdosta, % -0,8 -4,5 1,7 -0,8 -2,9 

            

Toimitusmäärät (1 000 tonnia) 415 389 1 348 1 343 1 809 

Henkilöstö kauden lopussa     5 242 5 278 5 203 

 
 

Saadut tilaukset ja tilauskanta  
 

Heinä-syyskuu 
 
Teräsliiketoiminnan (Ruukki Metals) saatujen tilausten arvo heinä-syyskuussa oli 378 miljoonaa euroa 
(446) eli 15 % vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Saatujen tilausten keskimääräiset 
hinnat laskivat edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta, mutta tilausmäärät olivat samalla tasolla.   
 
Teräsliiketoiminnan saadut tilaukset laskivat useilla markkina-alueilla, eniten Suomessa, muissa 
Pohjoismaissa ja Länsi-Euroopassa. Saadut tilaukset laskivat jonkin verran myös Venäjällä ja 
Ukrainassa sekä monilla Euroopan ulkopuolisilla markkina-alueilla. Tilaukset kasvoivat 
edellisvuodesta Itäisessä Keski-Euroopassa. Yksittäisistä maista tilaukset kasvoivat selvästi muun 
muassa Italiassa, Espanjassa, Turkissa ja Brasiliassa. 
 
Erikoisterästuotteiden saadut tilaukset kasvoivat edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta johtuen 
korkeammista tilausmääristä. Tilaukset kasvoivat selvästi useilla Länsi- ja Etelä-Euroopan 
markkinoilla, joilla kysyntä muun muassa nosto- ja kuljetusvälineiden sekä rakennuskoneiden 
valmistajilta kehittyi hyvin. Pohjoismaissa tilaukset laskivat hieman, lukuun ottamatta Tanskaa, jossa 
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erikoistuotteiden tilaukset kasvoivat edellisvuodesta. Tilaukset kasvoivat myös muun muassa 
Turkissa, Venäjällä sekä useilla Itäisen Keski-Euroopan markkinoilla. Euroopan ulkopuolisilla 
markkina-alueilla kysyntä oli vaihtelevaa. Siellä tilaukset kasvoivat muun muassa Brasiliassa, mutta 
Kiinassa saadut tilaukset laskivat selvästi johtuen heikentyneestä kysynnästä muun muassa nosto- ja 
kuljetusvälineteollisuudessa. 
 
Nauha- ja levytuotteiden saadut tilaukset laskivat selvästi lähes kaikilla markkina-alueilla 
edellisvuoden kolmanteen neljännekseen verrattuna johtuen teräksen kysynnän laskusta sekä 
heikentyneestä hintatasosta. Myös putki- ja profiilituotteiden saadut tilaukset olivat hieman 
edellisvuotta pienemmät. Välitystuotteina myytävien ruostumattoman teräksen ja alumiinituotteiden 
saadut tilaukset säilyivät lähes edellisvuoden vastaavan ajanjakson tasolla. 
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna Teräsliiketoiminnan saadut tilaukset laskivat 12 %. Saatujen 
tilausten arvon lasku johtui suurelta osin edellistä neljännestä matalammista keskimääräisistä 
myyntihinnoista, mutta myös tilausmäärät laskivat hieman. Saadut tilaukset laskivat useilla markkina-
alueilla. Suomessa ja muissa Pohjoismaissa sekä myös monilla Euroopan markkinoilla tilausmäärien 
laskuun vaikutti myös kesälomakausi.  
 
Erikoisterästuotteiden saadut tilaukset laskivat edellisestä neljänneksestä sekä matalammista 
keskimääristä myyntihinnoista että hieman laskeneista tilausmääristä johtuen. Saadut tilaukset 
kasvoivat kuitenkin Länsi- ja Etelä-Euroopan markkinoilla huolimatta lomakauden negatiivisesta 
vaikutuksesta. Suomessa ja muissa Pohjoismaissa kysyntä jatkui heikkona ja saadut tilaukset 
laskivat. Myös Euroopan ulkopuolisilla markkina-alueilla saadut tilaukset kokonaisuudessaan laskivat 
edellisestä neljänneksestä, mutta kasvoivat kuitenkin muun muassa Yhdysvalloissa. Etelä-
Amerikassa ja Australiassa saadut tilaukset jäivät hieman edellistä neljännestä pienemmiksi ja 
Kiinassa tilaukset olivat edelleen matalalla tasolla heikosta kysynnästä johtuen. Tilausten kasvuun 
vaikutti negatiivisesti tiettyjen valuuttojen heikentyminen. 
 
Nauha- ja levytuotteiden saadut tilaukset laskivat selvästi edellisestä neljänneksestä johtuen sekä 
keskimääräisten myyntihintojen laskusta että pienemmistä tilausmääristä, joihin vaikutti negatiivisesti 
myös Euroopan lomakausi. Myös putki- ja profiilituotteiden sekä ruostumattomien terästuotteiden ja 
alumiinituotteiden saadut tilaukset laskivat edellisestä neljänneksestä.  
 
Teräsliiketoiminnan tilauskanta syyskuun lopussa oli 22 % pienempi kuin vuotta aiemmin ja 1 % 
pienempi kuin kesäkuun 2013 lopussa. 
 

Tammi-syyskuu 
 
Teräsliiketoiminnan saatujen tilausten arvo tammi-syyskuussa oli 1 246 miljoonaa euroa (1 396) eli 11 
% vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Saatujen tilausten arvon lasku johtui sekä 
keskimääräisten myyntihintojen laskusta että edellisvuotta pienemmistä tilausmääristä. 
 
Edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna koko Teräsliiketoiminnan saadut tilaukset 
laskivat selvästi Suomessa ja muissa Pohjoismaissa. Myös Venäjällä ja Ukrainassa sekä useimmilla 
Länsi-Euroopan markkinoilla tilaukset jäivät edellisvuotta pienemmiksi. Saadut tilaukset 
kokonaisuudessaan kasvoivat hieman Euroopan ulkopuolisilla markkina-alueilla. Itäisessä Keski-
Euroopassa tilaukset olivat edellisvuoden vastaavan ajanjakson tasolla.  
 
Tuoteryhmistä erikoisterästuotteiden saadut tilaukset kasvoivat tammi-syyskuussa edellisvuodesta.  
Saadut tilaukset kasvoivat selvästi useilla Länsi- ja Etelä-Euroopan markkinoilla, joilla kysyntä muun 
muassa nosto- ja kuljetusvälineiden sekä rakennuskoneiden valmistajilta kehittyi hyvin. Pohjoismaissa 
tilaukset laskivat, lukuun ottamatta Tanskaa, jossa erikoistuotteiden tilaukset kasvoivat 
edellisvuodesta. Tilaukset kasvoivat myös Turkissa, Venäjällä sekä useilla Itäisen Keski-Euroopan 
markkinoilla. Euroopan ulkopuolisilla markkina-alueilla kysyntä oli vaihtelevaa. Siellä tilaukset 
kasvoivat muun muassa Brasiliassa, Perussa, Kanadassa ja Australiassa. Kiinassa taas saadut 
tilaukset laskivat selvästi johtuen heikentyneestä kysynnästä muun muassa nosto- ja 
kuljetusvälineteollisuudessa.  
 
Nauha- ja levytuotteiden, putki- ja profiilituotteiden sekä ruostumattoman teräksen ja 
alumiinituotteiden saadut tilaukset laskivat edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. 
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Liikevaihto 
 
Heinä-syyskuu 
 
Teräsliiketoiminnan vertailukelpoinen liikevaihto heinä-syyskuussa oli 389 miljoonaa euroa (419) eli 7 
% vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavana ajanjaksona. Liikevaihdon lasku johtui 
terästuotteiden matalammista keskimääräisistä myyntihinnoista edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Toimitusmäärät kasvoivat jonkin verran. Vertailukelpoinen liikevaihto vuodelta 
2012 sisältää Ruukki Engineeringistä konserniin jääneiden yksiköiden liikevaihdon. Raportoitu 
liikevaihto heinä-syyskuussa oli 389 miljoonaa euroa (406). 
 
Edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna Teräsliiketoiminnan liikevaihto laski Suomessa, 
muissa Pohjoismaissa, Venäjällä ja Ukrainassa sekä Länsi-Euroopassa. Liikevaihto laski hieman 
myös Itäisessä Keski-Euroopassa. Liikevaihto kasvoi useilla Euroopan ulkopuolisilla markkina-
alueilla. Kiinassa liikevaihto kuitenkin laski selvästi.  
 
Erikoisterästuotteiden sekä ruostumattoman teräksen ja alumiinituotteiden liikevaihto oli edellisvuoden 
vastaavan ajanjakson tasolla. Nauha- ja levytuotteiden sekä putki- ja profiilituotteiden liikevaihto 
puolestaan laski edellisvuodesta.  
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna Teräsliiketoiminnan liikevaihto laski 11 % sekä matalammista 
toimitusmääristä että hieman laskeneista keskimääräisistä myyntihinnoista johtuen. Liikevaihto laski 
useimmilla markkina-alueilla, eniten Pohjoismaissa, Suomessa ja Länsi-Euroopassa. Liikevaihto laski 
myös useilla Euroopan ulkopuolisilla markkinoilla. Liikevaihto kasvoi jonkin verran muun muassa 
Venäjällä ja Turkissa. Liikevaihdon laskuun edellisestä neljänneksestä vaikutti osaltaan myös 
kesälomakausi.  
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna kaikkien tuoteryhmien liikevaihto laski sekä pienemmistä 
toimitusmääristä että laskeneista keskimääräisistä myyntihinnoista johtuen. Erikoisterästen liikevaihto 
laski 12 %, nauha- ja levytuotteet -tuoteryhmän 9 %, putkien ja profiilien liikevaihto 18 % ja 
ruostumattomien terästen ja alumiinituotteiden 12 % vuoden toiseen neljännekseen verrattuna.  
 

Tammi-syyskuu 
 
Teräsliiketoiminnan vertailukelpoinen liikevaihto tammi-syyskuussa oli 1 272 miljoonaa euroa (1 407) 
eli 10 % vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavana ajanjaksona. Vertailukelpoinen liikevaihto 
vuodelta 2012 sisältää Ruukki Engineeringistä konserniin jääneiden yksiköiden liikevaihdon. 
Raportoitu liikevaihto oli 1 272 miljoonaa euroa (1 354). 
 
Liikevaihdon lasku johtui terästuotteiden matalammista keskimääräisistä myyntihinnoista 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Toimitusmäärät kasvoivat hieman. Liikevaihto laski 
kaikissa tuoteryhmissä johtuen pääosin matalammista keskimääräisistä myyntihinnoista.  
 
Teräsliiketoiminnan liikevaihto laski Suomessa, muissa Pohjoismaissa, Venäjällä ja Ukrainassa sekä 
Länsi-Euroopassa edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Euroopan ulkopuolista 
markkina-alueista liikevaihto kehittyi hyvin Yhdysvalloissa sekä Etelä-Amerikan markkinoilla. Kiinassa 
liikevaihto laski selvästi edellisvuodesta. Kokonaisuudessaan liikevaihto Euroopan ulkopuolisille 
markkina-alueille kasvoi edellisvuodesta.  
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RUUKKI METALS LIIKEVAIHTO TUOTERYHMITTÄIN         

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Raportoitu liikevaihto           

  Erikoisterästuotteet 130 130 411 433 551 

  Nauha- ja levytuotteet 178 191 590 625 854 

  Putket ja profiilit 52 55 176 195 253 

  Ruostumattomat teräkset ja alumiinituotteet 30 30 95 101 129 

Raportoitu liikevaihto yhteensä 389 406 1 272 1 354 1 787 

 
Erikoisterästuotteet 
Erikoisterästuotteet-tuoteryhmässä raportoidaan kulutusta kestävät, erikoislujat, 
erikoismaalipinnoitetut sekä lujat sinkityt nauha- ja levytuotteet. Ruukin tuotemerkkejä ovat muun 
muassa Raex, Optim, Laser, Ramor ja Litec. 
 

Heinä-syyskuu 
Erikoisterästuotteet -tuoteryhmän liikevaihto heinä-syyskuussa oli 130 miljoonaa euroa (130) eli 
samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona. Erikoisterästuotteiden toimitusmäärät 
kasvoivat edellisvuodesta, mutta keskimääräiset myyntihinnat sen sijaan laskivat johtuen suurelta 
osin tuotemixin muutoksesta eli nauhatuotteiden osuus erikoisterästoimituksista kasvoi ja 
levytuotteiden osuus laski. Myös markkinatilanne vaikutti hintojen laskuun. 
 
Erikoisterästuotteiden liikevaihto laski useilla markkina-alueilla edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Liikevaihto kasvoi kuitenkin muun muassa Venäjällä, Itäisessä Keski-Euroopassa, 
Tanskassa, Turkissa sekä joillakin Euroopan ulkopuolisilla markkina-alueilla, kuten Brasiliassa. 
Liikevaihto laski hieman Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Kiinassa liikevaihto laski selvästi 
edellisvuodesta johtuen heikentyneestä kysynnästä muun muassa nosto- ja 
kuljetusvälineteollisuudessa.  
 
Asiakastoimialoista erikoisterästen liikevaihto nosto- ja kuljetusvälineteollisuudelle sekä 
rakennusteollisuudelle kasvoi edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Liikevaihto autoteollisuuteen, 
kaivoskoneiden valmistajille sekä terästukkureille laski edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta.  
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna erikoisterästen liikevaihto laski 12 % johtuen sekä 
keskimääräisten myyntihintojen laskusta että pienemmistä toimitusmääristä. Liikevaihto laski 
edellisestä neljänneksestä useilla markkina-alueilla. Liikevaihdon laskuun vaikutti myös 
kesälomakausi. Liikevaihto kuitenkin kasvoi muun muassa Venäjällä, Tanskassa, Itäisessä Keski-
Euroopassa sekä Turkissa. Suomessa ja muissa Pohjoismaissa, Yhdysvalloissa, Etelä-Amerikan 
markkinoilla ja Kiinassa liikevaihto laski edellisestä neljänneksestä.  
 
Erikoisterästuotteiden osuus Teräsliiketoiminnan vertailukelpoisesta liikevaihdosta vuoden 
kolmannella neljänneksellä oli 34 % (31). Panostukset erikoisterästuotteiden myynti- ja 
jakeluverkoston laajentamiseen ja kehittämiseen näkyvät positiivisesti tiettyjen erikoisterästuotteiden 
myynnissä. 
 

Tammi-syyskuu  
Erikoisterästuotteet -tuoteryhmän liikevaihto tammi-syyskuussa oli 411 miljoonaa euroa (433) eli 5 % 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona. Erikoisterästuotteiden toimitusmäärät 
kasvoivat hieman, mutta keskimääräiset myyntihinnat laskivat edellisen vuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Keskimääräisten myyntihintojen lasku johtui suurelta osin tuotemixin 
muutoksesta eli nauhatuotteiden osuus erikoisterästoimituksista kasvoi ja levytuotteiden osuus laski. 
 
Erikoisterästuotteiden liikevaihto laski tammi-syyskuussa useilla markkina-alueilla edellisen vuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Liikevaihto kasvoi kuitenkin muun muassa Venäjällä, Itäisessä 
Keski-Euroopassa, Turkissa sekä Etelä-Amerikassa. Liikevaihto laski monilla Länsi-Euroopan 
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markkinoilla sekä Suomessa ja Ruotsissa. Kiinassa liikevaihto laski selvästi edellisvuodesta johtuen 
heikentyneestä kysynnästä muun muassa nosto- ja kuljetusvälineteollisuudessa.  
 
Asiakastoimialoista erikoisterästen liikevaihto kokonaisuudessaan nosto- ja 
kuljetusvälineteollisuudelle sekä rakennusteollisuudelle kasvoi edellisvuoden vastaavasta 
ajanjaksosta. Liikevaihto autoteollisuuteen, kaivoskoneiden valmistajille sekä terästukkureille laski 
edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta.  
 
Erikoisterästuotteiden osuus Teräsliiketoiminnan vertailukelpoisesta liikevaihdosta tammi-syyskuussa 
oli 33 % (31). 

 
Nauha- ja levytuotteet  
Nauha- ja levytuotteet -tuoteryhmässä raportoidaan kuuma- ja kylmävalssatut sekä pinnoitetut 
standarditerästuotteet. Tässä ryhmässä raportoidaan myös Engineering-liiketoiminnasta Ruukkiin 
jääneiden yksiköiden sekä sivu- ja mineraalituotteiden myynti. 
 

Heinä-syyskuu 
Nauha- ja levytuotteet -tuoteryhmän liikevaihto heinä-syyskuussa oli 178 miljoonaa euroa (191) eli 7 
% vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Liikevaihdon lasku johtui matalammista 
keskimääräisistä myyntihinnoista. Toimitusmäärät kasvoivat hieman edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna.  
 
Nauha- ja levytuotteet -tuoteryhmän liikevaihto oli Suomessa samalla tasolla, mutta laski muissa 
Pohjoismaissa, Venäjällä, sekä useissa Länsi-Euroopan maissa edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Euroopan ulkopuolisilla markkinoilla liikevaihto kokonaisuudessaan kasvoi.  
 
Asiakastoimialoista myynti laivanrakennus- ja offshoreteollisuudelle kasvoi edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna Suomen telakoille tehdyistä toimituksista johtuen. Useimmille muille 
asiakastoimialoille, kuten rakennusteollisuudelle ja terästukkureille, liikevaihto laski selvästi.  
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna Nauha- ja levytuotteet -tuoteryhmän liikevaihto laski 9 % 
pienemmistä toimitusmääristä ja hieman laskeneista keskimääräisistä myyntihinnoista johtuen. 
Liikevaihdon laskuun edellisestä neljänneksestä vaikutti myös kesälomakausi. 

 
Tammi-syyskuu 
Nauha- ja levytuotteet -tuoteryhmän liikevaihto tammi-syyskuussa oli 590 miljoonaa euroa (625) eli 6 
% vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Sekä toimitusmäärät että keskimääräiset 
myyntihinnat laskivat edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta. 
 
Nauha- ja levytuotteet -tuoteryhmän liikevaihto kasvoi edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta 
Suomessa, mutta laski selvästi muissa Pohjoismaissa ja Venäjällä. Liikevaihto kasvoi 
kokonaisuudessaan myös Länsi-Euroopassa, Itäisessä Keski-Euroopassa sekä Euroopan 
ulkopuolisilla markkina-alueilla.  
 
Asiakastoimialoista myynti laivanrakennus- ja offshoreteollisuudelle kasvoi edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna Suomen telakoille tehdyistä toimituksista johtuen. Useimmille muille 
asiakastoimialoille, kuten rakennusteollisuudelle ja terästukkureille, liikevaihto laski selvästi.  
 

Putket ja profiilit  
Putket ja profiilit -tuoteryhmässä raportoidaan rakenneputket, ohutseinäputket, profiilit sekä 
virtausputket.  
 

Heinä-syyskuu 
Putket ja profiilit -tuoteryhmän liikevaihto heinä-syyskuussa oli 52 miljoonaa euroa (55) eli 6 % 
vähemmän kuin viime vuoden vastaavana ajanjaksona. Liikevaihdon lasku johtui laskeneista 
keskimääräisistä myyntihinnoista viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Toimitusmäärät 
kasvoivat hieman edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. 
 



 

Rautaruukki Oyj Osavuosikatsaus 1-9/2013      24 
 

Liikevaihto laski Suomessa ja Norjassa edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Ruotsissa, 
Tanskassa, Länsi-Euroopassa sekä Euroopan ulkopuolisilla markkina-alueilla liikevaihto kasvoi 
hieman. 
 
Asiakastoimialoista myynti laivanrakennus- ja offshoreteollisuudelle sekä infrastruktuurirakentamiseen 
kasvoi edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Useimmille muille asiakastoimialoille, kuten 
rakennusteollisuudelle ja terästukkureille, liikevaihto laski selvästi.  
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna putkien ja profiilien liikevaihto laski 18 %. Sekä toimitusmäärät 
että keskimääräiset myyntihinnat laskivat. Liikevaihto laski lähes kaikilla markkina-alueilla. 
 

Tammi-syyskuu 
Putket ja profiilit -tuoteryhmän liikevaihto tammi-syyskuussa oli 176 miljoonaa euroa (195) eli 10 % 
vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavana ajanjaksona. Liikevaihdon lasku johtui sekä 
pienemmistä toimitusmääristä että matalammista keskimääräisistä myyntihinnoista.  
 
Liikevaihto laski lähes kaikilla markkina-alueilla. Asiakastoimialoista myynti laivanrakennus- ja 
offshoreteollisuudelle sekä infrastruktuurirakentamiseen kasvoi edellisvuoden vastaavasta 
ajanjaksosta. Useimmille muille asiakastoimialoille, kuten rakennusteollisuudelle ja terästukkureille, 
liikevaihto laski selvästi.  
 
Putki- ja profiilituotteiden tammi-syyskuun liikevaihto laski Suomessa ja muissa Pohjoismaissa, 
Ruotsia lukuun ottamatta, jossa liikevaihto kasvoi hieman. Myös Länsi-Euroopassa ja Itäisessä Keski-
Euroopassa liikevaihto laski hieman edellisvuodesta. Liikevaihto kasvoi hieman Euroopan 
ulkopuolisilla markkina-alueilla. 
 

 
Ruostumattomat teräkset ja alumiinituotteet 
Ruostumattomat teräkset ja alumiinituotteet -tuoteryhmässä raportoidaan välitystuotteina myytävät 
ruostumattomasta teräksestä ja alumiinista valmistetut kelat, levyt, tangot, profiilit ja putket, jotka 
toimitetaan asiakkaalle vakiomittaisina, esikäsiteltyinä tai komponentteina. 
 

Heinä-syyskuu 
Välitystuotteina myytävien Ruostumattomat teräkset ja alumiinituotteet -tuoteryhmän liikevaihto heinä-
syyskuussa oli 30 miljoonaa euroa (30) eli samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavana aikana. 
Tuotteiden keskimääräiset myyntihinnat laskivat edellisvuodesta, mutta toimitusmäärät kasvoivat 
hieman.  
 
Liikevaihto laski Suomessa, mutta kasvoi hieman muissa Pohjoismaissa edellisvuoden vastaavasta 
ajanjaksosta. Liikevaihto laivanrakennus- ja offshoreteollisuudelle sekä infrastruktuurirakentamiseen 
kasvoi edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  
 
Edelliseen neljännekseen verrattuna ruostumattomien terästen ja alumiinituotteiden liikevaihto laski 
12 % sekä laskeneista toimitusmääristä että matalammista keskimääräisistä myyntihinnoista johtuen.  
 

Tammi-syyskuu 
Ruostumattomat teräkset ja alumiinituotteet -tuoteryhmän liikevaihto tammi-syyskuussa oli 95 
miljoonaa euroa (101) eli 6 % vähemmän kuin edellisvuoden vastaavana aikana. Liikevaihdon lasku 
johtui laskeneista keskimääräisistä myyntihinnoista viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. 
Toimitusmäärät kasvoivat hieman. 
 
Liikevaihto laski Suomessa ja muissa Pohjoismaissa edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. 
Liikevaihto laivanrakennus- ja offshoreteollisuudelle kasvoi edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna, mutta laski muun muassa rakennusteollisuudelle. 
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Liikevoitto 
 

Heinä-syyskuu 
 
Teräsliiketoiminnan vertailukelpoinen liikevoitto heinä-syyskuussa oli -3 miljoonaa euroa (-16). 
Raportoitu liikevoitto oli -3 miljoonaa euroa (-18). Vuoden 2012 kolmannen neljänneksen 
vertailukelpoiseen liikevoittoon sisältyy 2 miljoonaa euroa Ruukki Engineeringistä siirtyneiden 
yksiköiden liikevoittoa.  
 
Teräsliiketoiminnan vertailukelpoinen liikevoitto laski 11 miljoonaa euroa edelliseen neljännekseen 
verrattuna, mikä johtui pääasiassa keskimääräisten myyntihintojen laskusta, kausiluontoisesti 
pienemmistä toimitusmääristä sekä normaaleista kesäajan huoltoseisokeista valssauslinjoilla.  
 

Tammi-syyskuu 
 
Teräsliiketoiminnan vertailukelpoinen liikevoitto tammi-syyskuussa oli 21 miljoonaa euroa (0). 
Raportoitu liikevoitto oli 21 miljoonaa euroa (-11). Vuoden 2012 tammi-syyskuun vertailukelpoiseen 
liikevoittoon sisältyy 8 miljoonaa euroa Ruukki Engineeringistä siirtyneiden yksiköiden liikevoittoa. 
Vuoden 2012 tammi-syyskuun raportoituun liikevoittoon sisältyy Raahen tehtaalla sattuneesta 
tulipalosta aiheutunut -3 miljoonan euron suuruinen vertailukelpoisuuteen vaikuttava erä. 
 
Liikevoiton kasvu edellisvuoden vastaaviin ajanjaksoihin verrattuna johtui suurelta osin 
tehostamisprojektien aikaansaamista kustannussäästöistä sekä alemmista raaka-ainekustannuksista. 
Vuoden aikana on toteutettu useita kehittämisprojekteja tuotannon optimoimiseksi ja raaka-
ainekäytön tehostamiseksi. Niiden ansiosta valmistuskustannuksia on onnistuttu alentamaan. 
Liikevoittoa puolestaan heikensi terästuotteiden keskimääräisten myyntihintojen lasku. Tammi-
syyskuun liikevoittoon vaikutti negatiivisesti toisella neljänneksellä tapahtuneet tuotantohäiriöt, joiden 
vuoksi terästuotannon käyttöaste jäi tavanomaista matalammaksi. 
 
 

Teräsliiketoiminnan kannattavuuden parantaminen 
 
Kustannustehokkuuden kehittämiseksi aloitettiin vuoden 2012 ensimmäisellä neljänneksellä 
tehostamisohjelma, jonka tavoitteena oli 70 miljoonan euron vuosittainen pysyvä tulosta parantava 
vaikutus. Kilpailukyvyn parantamiseksi ja säästöjen aikaansaamiseksi on toteutettu lukuisia 
kehittämisprojekteja etenkin tuotannossa eri toimipaikoilla. Osa kustannussäästöistä on tullut 
toteutetuista toiminnan tehostamistoimenpiteistä ja henkilöstövähennyksistä tuotannossa, myynnissä, 
markkinoinnissa sekä tukitoiminnoissa.  
 
Vuonna 2012 tehostamisohjelma tuotti Teräsliiketoiminnan osalta yhteensä noin 10 miljoonan euron 
tulosparannuksen. Vuoden 2013 tammi-syyskuussa tulosparannus oli noin 36 miljoonaa euroa.  
 
Teräksen kysyntään ei päämarkkina-alueella Euroopassa odoteta merkittävää käännettä lähivuosien 
aikana vallitsevan ylikapasiteettitilanteen vuoksi. Tämän vuoksi alamme Teräsliiketoiminnassamme 
valmistella uutta tehostamisohjelmaa kilpailukyvyn edelleen parantamiseksi. Sen tavoitteena on noin 
30 miljoonan euron vuotuinen pysyvä tulosparannus. Toimenpiteet aloitetaan selvityksellä, jossa 
etsitään muun muassa mahdollisuuksia muuttuvien ja kiinteiden kustannusten alentamiseen, 
toimintamallien tehostamiseen, kustannusrakenteen joustavuuden kasvattamiseen sekä 
tukitoimintojen tehostamiseen. Selvitys tehdään ja tavoitteet asetetaan vuoden loppuun mennessä. 
Tavoiteltuun 30 miljoonan euron tulosparannukseen odotetaan päästävän täysimääräisesti vuoden 
2015 aikana. Aikataulu tarkentuu selvityksen valmistuttua. 
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Terästuotanto  
 
 
TERÄSTUOTANTO           

1 000 tonnia 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Terästuotanto 547 540 1 647 1 734 2 299 

 
 

Heinä-syyskuu 
 
Terästuotanto vuoden kolmannella neljänneksellä oli 547 tuhatta tonnia (540) ja käyttöaste noin 78 %. 
Normaalit kesäajan huoltoseisokit laskivat käyttöastetta valssauslinjoilla. 
 

Tammi-syyskuu 
 
Terästuotanto tammi-syyskuussa oli 1 647 tuhatta tonnia (1 734) ja käyttöaste noin 78 %. 
Käyttöasteeseen vaikutti laskevasti myös toisella neljänneksellä tapahtuneet tuotantohäiriöt. 
Terästuotannossa on kuluvan vuoden aikana toteutettu materiaalien kierrätysasteen nostamiseen ja 
käyttötehokkuuden lisäämiseen liittyviä hankkeita. 
 
 

Terästuotannon raaka-aineet ja energia 
 
Terästuotannon pääraaka-aineista sekä rautamalmin että kivihiilen maailmanmarkkinahinnat nousivat 
vuoden 2012 lopun tasolta kuluvan vuoden tammi-helmikuun ajan, mutta kääntyivät laskuun 
maaliskuussa. Vuoden toisen neljänneksen aikana hinnat laskivat selvästi. Kolmannen neljänneksen 
aikana rautamalmin ja kivihiilen maailmanmarkkinahinnat jälleen nousivat Kiinan terästeollisuuden 
täydentäessä raaka-ainevarastojaan. Hintakehitys kuitenkin tasaantui selvästi kolmannen 
neljänneksen kuluessa.   
 
Rautamalmin ja kivihiilen markkinahintojen ei odoteta nousevan loppuvuonna, sillä etenkin 
rautamalmin osalta markkinoille valmistuu lisää tuotantokapasiteettia, minkä ennakoidaan vaikuttavan 
laskevasti hintoihin.   
 
Teräsliiketoiminta sopi toisen neljänneksen lopulla ruotsalaisen LKABn kanssa uuden 
pellettiostosopimuksen, joka on aiempaa joustavampi markkinoiden hintavaihteluille. Uusi sopimus tuli 
voimaan takautuvasti toisen neljänneksen alusta. Terästuotteiden pääraaka-aineiden 
hinnanmuutokset näkyvät Ruukin tuotantokustannuksissa tyypillisesti noin yhden vuosineljänneksen 
viiveellä johtuen raaka-ainetuottajien kanssa solmituista sopimuksista sekä varastojen normaalista 
kierrosta. 
 
 

Tuotekehitys ja muu toiminnan kehittäminen 
 

Ruukki toi markkinoille uuden pinnoitteen maatalousrakennuksiin 
Ruukki toi markkinoille uuden polyuretaanipohjaisen Ruukki Pural farm -maalipinnoitetun 
teräsohutlevyn. Tuote on suunniteltu erityisesti maatalousrakennuksiin, joissa pinnoitteelta vaaditaan 
korroosion ja kemikaalien kestävyyttä. Vaativiin olosuhteisiin sopiva Pural farm -pinnoite on yli 50 % 
paksumpaa ja kestää kulutusta paremmin kuin maatalousrakentamisessa perinteisesti käytetyt 
tavalliset polyesteripinnoitteet. Paksulla pinnoitteella saavutetaan maksimaalinen käyttöikä 
maatalouden rakennuksille ja lisäksi huoltotarve ja loppukäyttäjälle koituvat kustannukset vähenevät. 
 

Ruukki laajensi Ramor-suojausteräsvalikoimaansa  
Ruukki laajensi Ramor-suojausteräsvalikoimaansa uudella ballistiseen suojaukseen tarkoitetulla 
Ramor 550 -teräksellä, joka on kuusi kertaa perusterästä kovempaa ja lujempaa. Testattu ja sertifioitu 
Ramor 550 -teräs sopii erinomaisesti panssaroituihin ajoneuvoihin, sotilasajoneuvoihin ja -laitteisiin, 
suojattuihin kontteihin sekä muihin sovelluksiin, joissa haetaan rakenteen painonsäästöä 
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suojausominaisuuksista tinkimättä. Uuden Ramor 550 -suojausteräksen lisäksi Ruukki valmistaa 
Ramor 400 ja Ramor 500 -suojausteräksiä.  
 

Ruukki laajensi lujan Optim-teräksen mittavalikoimaa palvelemaan raskasta 
nostoväline- ja kaivosteollisuutta 
Ruukki on valmistanut Optim-rakenneteräksiä vuodesta 2002. Uusin lisäys Ruukin lujien terästen 
Optim-tuoteperheeseen on Optim 700 QL -teräksen paksummat mitta-alueet aina 60 mm asti. 
Lujuutensa, korkean iskusitkeytensä ja erinomaisen hitsattavuutensa ansiosta Optim 700 QL soveltuu 
nostoväline- ja kaivosteollisuuden tarpeisiin. Käyttökohteita ovat muun muassa raskaiden maansiirto- 
ja kaivoskoneiden sekä offshore-nostureiden kuormaa kantavat rakenteet. 
 

Ruukki tuo markkinoille uuden Z600-metallipinnoitteen  
Katsauskauden jälkeen lokakuussa tiedotettiin, että Ruukki tuo markkinoille uuden Z600-
metallipinnoitteen erinomaista korroosionsuojaa vaativiin kohteisiin, joita ovat esimerkiksi siilot, 
tierummut, liikennemerkkiputket, tiekaiteet, sähkökaappien runkorakenteet ja kaapelihyllyt. Tuotteiden 
käyttöikää voidaan huomattavasti pidentää käyttämällä Z600-pinnoittetta. Esimerkiksi siiloissa 
yleisesti käytettyyn Z450 -pinnoitteeseen verrattuna siilon käyttöikä voi olla jopa kolmanneksen 
pidempi. Ruukki toimittaa Z600-pinnoitettua terästä nauhatuotteiden lisäksi putkituotteina kaikille 
Ruukin valmistamille metallipinnoitetuille teräslaaduille.  
 

  



 

Rautaruukki Oyj Osavuosikatsaus 1-9/2013      28 
 

KONSERNIN YRITYSVASTUU 
 
Ruukki paransi pistemääräänsä Dow Jones Sustainability World -kestävän kehityksen indeksin 
arvioinnissa, mutta ei aivan yltänyt indeksiin. Tänä vuonna Dow Jones Sustainability World -indeksiin 
ylsi 3 (4) teräsyritystä.  
  
Ruukki osallistui kuudetta kertaa Carbon Disclosure Project (CDP) - ohjelman arviointiin. CDP arvioi 
yrityksiä maailmanlaajuisesti ilmastonmuutoksen liiketoimintariskien ja -mahdollisuuksien, sekä 
kasvihuonepäästöjen ja niiden vähentämisen perusteella. CDP ohjelma edustaa 722 institutionaalista 
sijoittajaa, jotka edustavat 87 biljoonan Yhdysvaltain dollarin arvosta omaisuutta. 
  
Ruukin vuoden 2012 yritysvastuuraportti on luettavissa yhtiön internet-sivuilla osoitteessa: 
www.ruukki.fi/Yritysvastuu. Lisätietoja Ruukin energiatehokkaista tuotteista löytyy yhtiön 
internetsivuilta osoitteesta: http://www.ruukki.fi/Tuotteet-ja-ratkaisut. Lisätietoa ympäristöasioista sekä 
tuotteiden ympäristöselosteet löytyvät yhtiön internet-sivuilta osoitteesta www.ruukki.fi. 
 

OSAKKEET JA OSAKEPÄÄOMA 
 
 
OSAKKEET NASDAQ OMX HELSINGIN PÖRSSISSÄ       
30.9.2013   Osakemäärä Äänimäärä Osake-

vaihto          
1-9/2013 

Osake-
vaihdon 

arvo             
1-9/2013, 

Milj. euroa 

RTRKS 
 

140 285 425 140 285425 85 421 116 444 

      1.1.-30.9.2013   Ylin Alin VWAP* Päätös 

Osakekurssi 
 

6,34 4,35 5,19 5,73 

* Kaupankäyntimäärällä painotettu keskikurssi 
    

    
30.9.2013 30.9.2012 

Markkina-arvo, milj.euroa       804 687 

Ulkomaalaisomistus, %       10,4 13,6 

 
Rautaruukki Oyj:n osakkeen (RTRKS) vaihto NASDAQ OMX Helsingissä tammi-syyskuussa oli  
85 miljoonaa kappaletta (117) ja osakevaihdon arvo 444 miljoonaa euroa (809). Osakkeen korkein 
noteeraus oli 6,34 euroa syyskuussa ja alin 4,35 euroa kesäkuussa. Osakkeen vaihdon volyymilla 
painotettu keskikurssi oli 5,19 euroa. Katsauskauden lopussa osakkeen päätöskurssi oli 5,73 euroa 
(4,90) ja osakkeiden markkina-arvo 804 miljoonaa euroa (687). 
 
Rautaruukin osakkeella käydään kauppaa NASDAQ OMX Helsingin lisäksi myös monenkeskisillä 
markkinapaikoilla (MTF). Yhtiön tietojen mukaan Rautaruukin osakkeen vaihto monenkeskisillä 
markkinapaikoilla tammi-syyskuussa oli 27 miljoonaa kappaletta (31) ja osakevaihdon arvo  
141 miljoonaa euroa (208). 
 
Yhtiön rekisteröity osakepääoma 30.9.2013 oli 238,5 miljoonaa euroa (238,5). Liikkeeseen laskettuja 
osakkeita oli 140 285 425 kappaletta.  
 
Katsauskauden lopussa yhtiön hallussa oli yhteensä 1 392 470 omaa osaketta (1 392 240). Omien 
osakkeiden markkina-arvo katsauskauden lopussa oli 8,0 miljoonaa euroa (6,8) ja kirjanpidollinen 
vasta-arvo 2,4 miljoonaa euroa (2,4). Omien osakkeiden osuus yhtiön osakkeiden lukumäärästä sekä 
äänimäärästä oli 1 % (1).  
 

Valtuutus omien osakkeiden hankkimiseen ja luovuttamiseen 
Vuoden 2013 yhtiökokous myönsi hallituksen ehdotuksen mukaisesti hallitukselle valtuuden yhtiön 
omien osakkeiden hankkimiseen. Osakkeita voidaan hankkia enintään 12 000 000 kappaletta. 
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Valtuutus on voimassa seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka. Tämä valtuutus korvasi 
vuoden 2012 yhtiökokouksen myöntämän 12 000 000 osakkeen hankkimisvaltuutuksen, joka oli 
voimassa vuoden 2013 varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka.  
 
Yhtiökokous valtuutti hallituksen ehdotuksen mukaisesti hallituksen päättämään osakeannista, joka 
sisältää oikeuden antaa uusia ja/tai luovuttaa yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. 
Osakeantivaltuutus käsittää enintään 14 000 000 osaketta. Hallituksella on oikeus luovuttaa osakkeita 
osakkeenomistajien etuoikeudesta poiketen suunnattuna. Valtuutus sisältää myös oikeuden päättää 
maksuttomasta osakeannista. Valtuutus on voimassa yhden vuoden yhtiökokouksen päätöksestä 
lukien. 
 
Hallitus ei 30.9.2013 mennessä ollut käyttänyt osakeantivaltuutustaan eikä valtuutustaan omien 
osakkeiden hankkimiseen. 
 
Yhtiön omistusosuuksien jakautuminen sektori- ja suuruusluokittain, yhtiön suurimmat 
osakkeenomistajat sekä hallituksen ja johtoryhmän omistusosuudet ovat luettavissa yhtiön internet-
sivuilta osoitteessa www.ruukki.fi. 
 
 

OIKEUDENKÄYNNIT JA MUUT VIREILLÄ OLEVAT 
OIKEUDELLISET TAPAHTUMAT 
 
Rautaruukkia vastaan on vireillä eri puolilla maailmaa eri perusteisiin nojaavia oikeudellisia vaateita ja 
erimielisyyksiä. Johdon arvion mukaan näiden oikeudenkäyntien, vaateiden ja erimielisyyksien 
lopputuloksella ei tule olemaan olennaisen haitallista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan. 
Rautaruukki on myös itse esittänyt oikeudellisia vaateita tai on kantajana eri perusteisiin nojaavissa 
erimielisyyksissä. 
 
 

MUUTOKSET YHTIÖN RAKENTEESSA JA JOHDOSSA 
 
Rautaruukki Oyj:n talous- ja rahoitusjohtaja ja johtoryhmän jäsen Markku Honkasalo jätti tehtävänsä 
syyskuun alussa ja siirtyi toisen työnantajan palvelukseen. Liiketoiminnan kehitysjohtaja Mikko 
Hietanen hoitaa talous- ja rahoitusjohtajan tehtäviä kunnes uusi henkilö on nimitetty. 
 
 

Rautaruukin nimitystoimikunnan kokoonpano 
Rautaruukin nimitystoimikunnan jäseniksi valittiin yhtiön kolmen suurimman osakkeenomistajan 
ilmoittamat edustajat. Nimetyt edustajat ovat toimitusjohtaja Kari Järvinen, Solidium Oy, talousjohtaja 
Pekka Pajamo, Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma ja sijoitusjohtaja Jorma Eräkare, Nordea 
Rahastoyhtiö Suomi Oy. Rautaruukin hallituksen puheenjohtaja Kim Gran toimii nimitystoimikunnan 
asiantuntijajäsenenä. 
 
Rautaruukin vuoden 2013 varsinainen yhtiökokous päätti 21.3.2013 asettaa nimitystoimikunnan 
valmistelemaan hallituksen jäsenten valintaa ja hallituspalkkioita koskevia ehdotuksia seuraavalle 
yhtiökokoukselle. Päätöksen mukaan nimitystoimikuntaan valitaan yhtiökokousta edeltävän vuoden 
syyskuun ensimmäisen arkipäivän tilanteen mukaan kolmen suurimman osakkeenomistajan edustajat 
sekä asiantuntijajäsenenä hallituksen puheenjohtaja. Rautaruukin kolme suurinta osakkeenomistajaa 
2.9.2013 olivat Solidium Oy, Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma sekä Nordea Rahastoyhtiö 
Suomi Oy. Nimitystoimikunta valmistelee ehdotuksensa yhtiökokoukselle 31.1.2014 mennessä. 
Rautaruukin seuraava varsinainen yhtiökokous pidetään 18.3.2014. 

   

http://www.ruukki.fi/
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LIIKETOIMINNAN LÄHIAJAN RISKIT 
 
Yhtiön liiketoiminnan riskejä ja riskienhallintaa kuvataan yksityiskohtaisesti vuoden 2012 
vuosikertomuksessa. Siinä esitettyihin riskeihin tai epävarmuustekijöihin ei yhtiön näkemyksen 
mukaan ole katsauskaudella tullut olennaisia muutoksia. 
 
 

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT 
 
Ruukki perustaa uuden yhtiön Ruukki Austria GmbH:n Wieniin Itävaltaan tukeakseen 
partneriverkostoaan. Uusi myyntikonttori palvelee erityisesti erikoisteräsasiakkaita Itävallassa.  
Ruukin tavoitteena on tarjota asiakkailleen nopeaa palvelua ja olla helposti tavoitettavissa lähellä 
asiakkaitaan, jotta löydetään parhaat ratkaisut asiakassovelluksiin. 
 
Katsauskauden jälkeen lokakuussa tiedotettiin, että Ruukin Rakentamisen projektit -liiketoiminta-alue 
aloittaa irtisanomisia ja lomautuksia koskevat yhteistoimintaneuvottelut Peräseinäjoen tehtaalla 
tuotannollisista, taloudellisista ja toiminnan uudelleenjärjestelyihin liittyvistä syistä. Neuvotteluiden 
piirissä on koko tuotannon henkilöstö eli yhteensä 95 henkilöä. Henkilöistä 75 on työntekijöitä, 11 
toimihenkilöä ja yhdeksän ylempää toimihenkilöä. Neuvottelut aloitettiin ylikapasiteetin ja 
heikentyneen markkinatilanteen takia. Yhtiö selvittää eri vaihtoehtoja tuotantotoiminnan jatkolle. Suuri 
osa Peräseinäjoen tuotannon henkilöstöstä on ollut lomautettuna heikon markkinatilanteen takia. 
 
 

LÄHIAJAN NÄKYMÄT  
 
Talouden aktiviteetin ennustetaan kohenevan edelleen Ruukille tärkeillä markkinoilla, kuten 
Saksassa, Ruotsissa ja Norjassa. Saksan kotimaisen kysynnän elpymisen odotetaan myös 
edesauttavan Itäisen Keski-Euroopan talouksien elpymistä. Venäjän talouden kasvuennusteita on 
edelleen laskettu, mikä aiheuttaa epävarmuutta myös Ruukin kasvunäkymille Venäjällä.  
 
Rakentamisessa useimpien keskeisten markkina-alueiden kasvunäkymät pysyivät lähes 
muuttumattomina kolmannen neljänneksen ajan. Rakentamisen tuotteet -liiketoiminta-alueen 
markkinaympäristössä asuinrakentamisen aktiviteetin ennakoidaan olevan matalalla tasolla erityisesti 
Suomessa ja Puolassa. Liike- ja toimitilarakentamisen kasvun Skandinaviassa odotetaan vaikuttavan 
positiivisesti molempien rakentamisen liiketoiminta-alueiden kysyntään loppuvuonna. Sen sijaan 
Suomessa liike- ja toimitilarakentamisen kysynnän ennakoidaan jatkuvan heikkona. Myös 
infrastruktuurirakentamisen aktiviteetin Suomessa odotetaan pysyvän matalalla tasolla, mutta muissa 
Pohjoismaissa näkymä loppuvuodelle on positiivisempi. Venäjällä rakentamisen aktiviteetin 
ennakoidaan pysyvän vakaana, vaikkakin rakentamisen näkymät ovat yleisesti ottaen hieman 
heikentyneet Venäjän talouskasvun hidastumisesta sekä ruplan epäsuotuisasta kurssikehityksestä 
johtuen. Molempien rakentamisen liiketoiminta-alueiden keskeisillä markkinoilla maltillisen elpymisen 
odotetaan alkavan vuonna 2014. 
 
Euroopan teräskysynnän odotetaan ennusteiden mukaan hieman elpyvän loppuvuonna. Ruukin 
Teräsliiketoiminnan standarditerästen markkinanäkymä jatkuu kuitenkin epävarmana johtuen 
yleisestä varovaisuudesta ja odottavasta tunnelmasta markkinoilla. Terästukkureiden varastotasot 
olivat katsauskauden lopussa edelleen matalalla tasolla.  
 
Terästeollisuudessa vallitsevan ylikapasiteettitilanteen vuoksi etenkin standarditerästuotteiden 
hintakehitys riippuu kysynnän ohella vahvasti pääraaka-aineiden hintakehityksestä. Rautamalmin ja 
kivihiilen markkinahintojen ei odoteta nousevan loppuvuonna, sillä etenkin rautamalmin osalta 
markkinoille valmistuu lisää tuotantokapasiteettia, minkä ennakoidaan vaikuttavan laskevasti 
hintoihin. Terästuotteiden keskimääräisten myyntihintojen odotetaan pysyvän melko vakaina ja 
joidenkin tuotteiden sekä markkinoiden osalta maltillisia hintojen nousuja. Ruukin 
Teräsliiketoiminnassa palvelukeskusmyynnin ennakoidaan hieman piristyvän viimeisellä 
neljänneksellä, mutta Euroopan epävarma tilanne vaikuttaa edelleen tehdastoimitusasiakkaiden 
kysyntään.  
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Erikoisterästen kysynnän odotetaan kasvavan standardituotteita selvästi nopeammin etenkin 
Euroopan ulkopuolisilla markkina-alueilla. Ruukilla erikoisterästen myynnin kasvun nopeuttaminen 
uusista asiakkuuksista, sovelluskohteista ja uusilta markkina-alueilta on hyvässä vauhdissa, mikä on 
näkynyt jonkin verran kasvaneissa tilausmäärissä edellisvuoteen verrattuna terästuotteiden 
haastavasta kysyntäympäristöstä huolimatta. Erikoisterästen globaalia jakelua laajennetaan ja 
myyntiverkostoa vahvistetaan edelleen merkittävästi uusilla myyntikonttoreilla. Tavoitteena on kaikki 
keskeiset markkina-alueet kattava myynti- ja partneriverkosto. Alkuvuonna Ruukki avasi uudet 
myyntikonttorit Torontossa Kanadassa ja Santiagossa Chilessä sekä kesällä Yhdysvalloissa, mikä 
merkitsee entistäkin joustavampaa ja nopeampaa palvelua asiakkaiden lähellä. Kolmannen 
neljänneksen aikana rekrytoitiin uusia myynnin- ja teknisen tuen osaajia erikoisteräsmyyntiin muun 
muassa Yhdysvalloissa, Kanadassa, Chilessä, Turkissa ja Kiinassa. Rekrytoinnit yhteensä yli 40 
myynnin- ja teknisen tuen osaajan löytämiseksi jatkuvat. Erikoisterästen myynnin kasvulle on siis 
hyvät edellytykset. Tavoitteena on kasvattaa erikoisterästuotteiden vuotuinen myynti 850 miljoonaan 
euroon vuonna 2015 (2012: 550 miljoonaa euroa). 
 
Vuonna 2012 Ruukissa käynnistetyt tehostamisohjelmat tuottivat viime vuoden aikana yhteensä noin 
20 miljoonan euron tulosparannuksen. Kuluvan vuoden tammi-syyskuussa tulosparannus oli yhteensä 
noin 52 miljoonaa euroa. Teräksen kysyntään päämarkkina-alueella Euroopassa ei odoteta 
merkittävää käännettä lähivuosien aikana. Tämän vuoksi alamme Teräsliiketoiminnassamme 
valmistella uutta tehostamisohjelmaa kilpailukyvyn edelleen parantamiseksi. Sen tavoitteena on noin 
30 miljoonan euron vuotuinen pysyvä tulosparannus, johon odotetaan päästävän täysimääräisesti 
vuoden 2015 aikana. Näin ollen koko konsernin aiempi 100 miljoonan euron pysyvä 
tulosparannustavoite nousee nyt 130 miljoonaan euroon. 
 
Vertailukelpoisen liikevaihdon vuonna 2013 arvioidaan olevan noin 2,5 miljardia euroa. 
Vertailukelpoisen liikevoiton arvioidaan paranevan vuoteen 2012 verrattuna ja olevan positiivinen. 
Konsernin vuoden 2012 liikevaihto ja -voitto on muutettu rakenteellisesti vertailukelpoisiksi. 
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OSAVUOSIKATSAUS JA LIITETIEDOT  
 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. Noudatetut laatimisperiaatteet ovat 
yhtenevät tilinpäätöksessä 2012 noudatettujen periaatteiden kanssa lukuun ottamatta 1.1.2013 
voimaan tulleiden IFRS standardimuutosten aiheuttamia muutoksia, jotka on kuvattu seuraavassa.  
 
 

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen: muun laajan tuloksen erien 
esittämistavan muutos 
 
Sellaiset muun laajan tuloksen erät, jotka luokitellaan myöhemmin tulosvaikutteisiksi tiettyjen ehtojen 
täyttyessä, on esitettävä erillään niistä eristä, joita ei koskaan luokitella tulosvaikutteisiksi. Myös näihin 
eriin liittyvät laskennalliset verot esitetään vastaavasti. 

 Myöhemmin tulosvaikutteisia eriä ovat muuntoerot (luokitellaan tulosvaikutteiseksi 
ulkomaisesta yksiköstä luovuttaessa) sekä myytävissä olevien rahoitusvarojen tai rahavirran 
suojausten toteutuneet voitot ja tappiot. 

 Eriä, joita ei myöhemmin luokitella tulosvaikutteisiksi eriksi ovat etuuspohjaisten järjestelyiden 
uudelleen määrittämisestä johtuvat erät (IAS 19) sekä uudelleenarvostus-rahaston erät (IAS 
16 ja IAS 38).  

Tässä osavuosikatsauksessa myös vertailukausien tiedot on esitetty muutetun esittämistavan 
mukaisesti. 
 
 

IFRS 13 Käyvän arvon määrittäminen 
 
Standardi esittää yhden kaikkia IFRS-standardeja koskevan käyvän arvon määritelmän ja yhteisen 
käyvän arvon määrittämisen lähestymistavan. Se ei muuta sääntelyä sen suhteen, milloin raportoivan 
yhteisön tulee arvostaa omaisuuserä tai velka käypään arvoon. Standardi laajentaa käypien arvojen 
käyttämisestä annettavia liitetietoja ja edellyttää, että käypään arvoon arvostetuista rahoitusvaroista ja 
-veloista annetaan tietoja myös osavuosikatsauksissa. Tähän osavuosikatsaukseen on lisätty Käyvän 
arvon hierarkia -taulukko, jossa tasojen määrittely- ja arvostusperiaatteet ovat yhtenevät 
tilinpäätöksessä 2012 esitettyjen kanssa. Osavuosikatsaukseen on lisätty seuraavat taulukot: Käyvän 
arvon hierarkia, Tason 3 käypien arvojen muutokset ja Rahoitusinstrumentit, jotka sisältyvät 
netotussopimuksiin. 
 
 

Muutettu IAS 19 Työsuhde-etuudet 
 
Merkittävimmät muutokset: 

 Ns. putkimenetelmä poistui, jolloin kaikki vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan 
välittömästi muihin laajan tuloksen eriin ja taseeseen merkitään työsuhde-etuuksista syntynyt 
täysimääräinen nettovelka tai -saaminen.  

 Rahoitusmeno määritetään nettorahastointiin perustuen ja varojen odotettu tuotto lasketaan 
käyttämällä samaa diskonttauskorkoa kuin velvoitteen nykyarvoa laskettaessa. 

 
Ruukille putkimenetelmän poistuminen ei aiheuttanut muutosta, koska Ruukki luopui 
putkimenetelmän käytöstä jo vuonna 2008. Varojen tuoton ja velvoitteen nykyarvon laskeminen 
samalla diskonttauskorolla lisäsi henkilöstökuluja 2,4 miljoonaa euroa vuonna 2012. Vertailukausien 
luvut ja tunnusluvut on oikaistu. 
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Standardimuutoksen vaikutukset konsernin taseeseen ja tuloslaskelmaan vertailukaudella olivat 
seuraavat: 
 

   TASE     

Milj. euroa 1.1.2012 31.12.2012 

Laskennalliset verosaamiset -1,0 -0,8 

Kertyneet voittovarat 3,1 3,1 

Tilikauden laaja tulos yhteensä 
 

-0,8 

Eläkevelka -4,1 -3,1 

   TULOSLASKELMA     

Milj. euroa   2012 

Henkilöstökulut 

 
-2,4 

Laskennallisten verojen muutos   0,6 

Tilikauden tulos 
 

-1,8 

   Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot 
 

1,3 

Laskennallinen vero vakuutusmatemaattisista 
voitoista ja tappioista   -0,3 

Tilikauden laaja tulos yhteensä 
 

-0,8 
 
 

Muutokset yhtiön rakenteessa ja segmenttiraportointi  
 
Joulukuussa 2012 toteutetun Fortaco-järjestelyn jälkeen konserniin jääneet Ruukki Engineeringin 
liiketoiminnot on raportoitu 1.1.2013 alkaen osana Ruukki Metalsin liiketoimintaa. Yritysjärjestelyssä 
Fortacoon siirtyneet ja muut Ruukki Engineeringin yksiköt on poistettu konsernin vertailukelpoisista 
luvuista. Vertailukausien luvut on esitetty vastaavasti. 
 
Rakentaminen (Ruukki Construction -divisioona) jaettiin vuoden 2013 toisesta neljänneksestä alkaen 
kahteen raportoivaan liiketoiminta-alueeseen, Rakentamisen tuotteet (Ruukki Building Products) ja 
Rakentamisen projektit (Ruukki Building Systems). Rakentamisen tuotteet toimittaa katto-, 
seinäpaneeli-, perustus- ja infratuotteita palveluineen. Rakentamisen projektit muodostuu 
rakentamisen projektiliiketoiminnasta ja Venäjän toiminnoista sekä uudesta energiatehokkaiden ja 
funktionaalisten rakennusten kehitysyksiköstä. Vertailukausien luvut on esitetty vastaavasti. 
 
 

Arvioiden käyttö 
 
Osavuosikatsauksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää, että yhtiön johto tekee arvioita ja 
oletuksia, jotka vaikuttavat raportoitujen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen 
raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen 
parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat käytetyistä arvioista. 
 
Taulukoiden yksittäiset luvut ja loppusummat on pyöristetty miljooniksi euroiksi tarkemmista luvuista. 
Tämä osavuosikatsaus on tilintarkastamaton. 
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KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS)           

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Liikevaihto 592 675 1 815 2 119 2 796 

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut -539 -642 -1 634 -1 986 -2 656 

Bruttokate 54 33 181 133 140 

            

Liiketoiminnan muut tuotot 3 4 7 9 13 

Myynnin ja markkinoinnin kulut -24 -26 -75 -84 -115 

Hallinnon kulut -24 -31 -83 -101 -138 

Liiketoiminnan muut kulut 0 0 0 0 0 

Liikevoitto 10 -21 30 -42 -101 

            

Rahoitustuotot 7 16 31 41 45 

Rahoituskulut -16 -27 -58 -72 -85 

Rahoituskulut, netto -9 -11 -27 -31 -40 

            

Osuus osakkuusyritysten tuloksista -1 0 -2 2 2 

Tulos ennen veroja 0 -32 1 -72 -139 

Tuloverot 1 2 -4 11 22 

Kauden tulos 1 -30 -4 -61 -117 

            

Jakautuminen:   
 

  
  Emoyhtiön omistajille 1 -30 -4 -61 -118 

Määräysvallattomille 0 0 0 0 0 

            

Tulos/osake, laimennettu, e 0,01 -0,21 -0,03 -0,44 -0,85 

Tulos/osake, laimentamaton, e 0,01 -0,21 -0,03 -0,44 -0,85 

Liikevoitto liikevaihdosta, % 1,6 -3,1 1,6 -2,0 -3,6 
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KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA (IFRS)         

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Kauden tulos 1 -30 -4 -61 -117 

Muut laajan tuloksen erät   
 

  
  Erät, joita ei luokitella myöhemmin 

tulosvaikutteisiksi:           

Vakuutusmatemaattiset voitot ja  
tappiot         -11 

Vero laajan tuloksen eristä, joita ei luokitella 
myöhemmin tulosvaikutteisiksi         2 

Yhteensä erät, joita ei luokitella myöhemmin 
tulosvaikutteisiksi         -9 

Erät, jotka voidaan luokitella 
tulosvaikutteisiksi:           

Rahavirran suojaukset 5 -1 2 -9 -11 

Rahavirran suojauksista kauden aikana 
tulokseen siirretyt 0 -2 -3 -8 -8 

Muuntoerot -2 6 -15 11 9 

Muuntoeroista tulokseen siirretyt         -5 

Vero laajan tuloksen eristä, jotka voidaan 
luokitella tulosvaikutteisiksi -1 1 0 4 5 

Yhteensä erät, jotka voidaan luokitella 
tulosvaikutteisiksi 2 4 -16 -2 -10 

Kauden laaja tulos yhteensä 3 -25 -20 -63 -136 

 
  

 
  

  Jakautuminen:   
 

  
  Emoyhtiön omistajille 3 -25 -20 -63 -137 

Määräysvallattomille 0 0 0 0 0 
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LYHENNETTY KONSERNITASE (IFRS)           

Milj. euroa     30.9.2013 30.9.2012 31.12.2012 

VARAT           

Pitkäaikaiset varat     1 323 1 385 1 371 

Laskennalliset verosaamiset     47 43 46 

Lyhytaikaiset varat           

  Vaihto-omaisuus     550 677 590 

  Myynti- ja muut saamiset     369 423 353 

  Rahavarat     31 16 21 

Varat yhteensä     2 319 2 544 2 380 

            

OMA PÄÄOMA JA VELAT           

Oma pääoma           

  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma     1 024 1 145 1 072 

  Määräysvallattomien osuus     3 3 3 

Pitkäaikaiset velat           

  Rahoitusvelat     528 548 533 

  Muut velat     67 54 70 

Laskennalliset verovelat     7 8 1 

Lyhytaikaiset velat           

  Rahoitusvelat     261 286 253 

  Ostovelat ja muut velat     429 500 449 

Oma pääoma ja velat yhteensä     2 319 2 544 2 380 

 

 
LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS)       

Milj. euroa     1-9/13 1-9/12 2012 

Kauden tulos     -4 -61 -117 

Oikaisut kauden tulokseen     124 133 170 

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 
  

121 73 52 

Käyttöpääoman muutos     3 61 173 

Rahoituserät ja verot     -19 -40 -54 

Liiketoiminnan nettorahavirta 
  

105 93 172 

Saadut investointien rahavirrat     3 2 10 

Tytäryritysten luovutukset vähennettynä myyntihetken rahavaroilla     -5 

Suoritetut investointien rahavirrat     -67 -74 -99 

Investointien nettorahavirta      -64 -72 -94 

Nettorahavirta ennen rahoitusta 
  

40 22 78 

Maksetut osingot     -28 -69 -69 

Pitkäaikaisten lainojen nostot     35 30 30 

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut     -29 -24 -27 

Lyhytaikaisten rahoitusvelkojen muutos     -2 -17 -63 

Rahoituksen muu nettorahavirta     -5 -5 -7 

Valuuttakurssimuutosten vaikutus 
  

-2 2 1 

Rahavarojen muutos     10 -62 -57 
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AVAINLUVUT (IFRS)         

 
1-9/2013 1-9/2012 2012 

Liikevaihto, Me 1 815 2 119 2 796 

Liikevoitto, Me 30 -42 -101 

 - % liikevaihdosta 1,6 -2,0 -3,6 

Tulos ennen veroja, Me 1 -72 -139 

 - % liikevaihdosta 0,0 -3,4 -5,0 

Kauden tulos, Me -4 -61 -117 

 - % liikevaihdosta -0,2 -2,9 -4,2 

Liiketoiminnan nettorahavirta, Me 105 93 172 

Nettorahavirta ennen rahoitusta, Me 40 22 78 

Sijoitetun pääoman tuotto (liukuva 12 kk), % -1,5 -4,0 -4,9 

Oman pääoman tuotto (liukuva 12 kk), % -5,6 -8,3 -10,0 

Omavaraisuusaste, % 44,9 45,7 45,6 

Nettovelkaantumisaste, % 73,8 71,3 71,2 

Korolliset nettorahoitusvelat, Me 758 818 765 

Oma pääoma/osake, e 7,38 8,25 7,72 

Henkilöstö keskimäärin 9 060 11 462 11 214 

Osakkeiden lukumäärä 140 285 425 140 285 425 140 285 425 

 - ilman omia osakkeita 138 892 955 138 893 185 138 892 955 

 - laimennettu, keskimäärin 138 944 230 138 938 185 138 930 365 
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LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA (IFRS)       

 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 

 

Milj. euroa 
Osake- 

pääoma 

Yli- 
kurssi- 

rahasto 

Käyvän 
arvon ja 

muut 
rahastot 

Muunto- 
erot 

Omat 
osak- 
keet 

Voitto- 
varat 

Määräys- 
vallat- 

tomien 
osuus 

Yhteen- 
sä 

OMA PÄÄOMA 
1.1.2012 238 220 3 -29 -6 849 2 1 278 

  Kauden tulos 0 0 0,000 0,000 0,000 -61 0 -61 

  Muut laajan  
  tuloksen erät 0 0 -13 11 0,000 0 0 -2 

Kauden laaja tulos 
yhteensä 

  
-13 11 

 
-61 0 -63 

Osingonjako 0 0 0,000 0,000 0,000 -69 0 -69 

Osakeperusteiset 
maksut 0 0 0 0,000 0 0,000 0 0 

Muu muutos 0 0 0 0,000 0,000 2 0 2 

OMA PÄÄOMA 
30.9.2012 238 220 -10 -18 -6 720 3 1 148 

 OMA PÄÄOMA 
1.1.2013 238 220 -11 -25 -6 655 3 1 074 

  Kauden tulos 0 0 0,000 0,000 0,000 -4 0 -4 

  Muut laajan  
  tuloksen erät 0 0 -1 -15 0,000 0 0 -16 

Kauden laaja tulos 
yhteensä 

  
-1 -15 0 -3 0 -20 

Osingonjako   0 0,000 0,000 0,000 -28   -28 

Osakeperusteiset 
maksut   0 0   0     0 

Muu muutos   0 0   0,000   0 0 

OMA PÄÄOMA 
30.9.2013 238 220 -11 -40 -6 623 3 1 027 
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LIIKEVAIHTO ALUEITTAIN (IFRS) 

% liikevaihdosta     1-9/13 1-9/12 2012 

Suomi 
  

26 26 25 

Muut Pohjoismaat     31 33 32 

Itäinen Keski-Eurooppa     15 13 14 

Venäjä ja Ukraina     10 9 9 

Muu Eurooppa     12 13 14 

Muut maat     7 6 6 

 

 
EHDOLLISET VELAT (IFRS) 

Milj. euroa     30.9.2013 30.9.2012 31.12.2012 

Annetut kiinnitykset 
  

59 59 59 

Annetut muut takaukset     25 27 27 

Vuokravelvoitteet     66 75 73 

Muut vastuut     9 5 4 

 

 
JOHDANNAISSOPIMUKSET (IFRS) 

Milj. euroa   

30.9.2013 
Nimellis- 

määrä 

30.9.2013 
Käypä 

arvo 

30.9.2012 
Nimellis- 

määrä 

30.9.2012 
Käypä 

arvo 

RAHAVIRRAN SUOJAUKSET, JOIHIN SOVELLETAAN SUOJAUSLASKENTAA     

Sinkkijohdannaiset           

  Termiinit, tonneja   13 000 0 11 500 1 

Raskas polttoöljyjohdannaiset           

  Termiinit, tonneja   52 000 0 60 000 1 

Sähköjohdannaiset           

  Termiinit, GWh   1 965 -11 1 782 -14 

Valuuttajohdannaiset           

  Termiinit   178 -3 196 -4 

  Optiot           

      Ostetut   143 1 141 0 

      Myydyt   138 -2 133 -3 

Korkojohdannaiset   30 0 30 0 

            

JOHDANNAISET, JOIHIN EI SOVELLETA SUOJAUSLASKENTAA       

Valuuttajohdannaiset           

  Termiinit   315 1 404 -4 

  Optiot           

    Ostetut   131 2 86 0 

    Myydyt   262 -2 142 -1 

      Rahavirtoja suojaavien johdannaisten realisoitumaton arvonmuutos kirjataan muihin laajan tuloksen eriin 
siltä osin kuin suojaus on tehokas. Muut käyvän arvon muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti. 
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KÄYVÄN ARVON HIERARKIA 

     
30.9.2013 

Milj. euroa   Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä   

Käypään arvoon arvostetut varat 
   

    

Valuuttajohdannaiset     4   4 

Valuuttajohdannaiset (rahavirran suojaus)      1   1 

Hyödykejohdannaiset (rahavirran suojaus)            

Sähkö     1   1 

Raskas polttoöljy     0   0 

Sinkki     0   0 

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat sijoitukset         

Myytävissä olevat sijoitukset       15 15 

Varat yhteensä 
  

6 15 21 

            

Käypään arvoon arvostetut velat           

Valuuttajohdannaiset     -3   -3 

Valuuttajohdannaiset (rahavirran suojaus)      -6   -6 

Korkojohdannaiset (rahavirran suojaus)     0   0 

Hyödykejohdannaiset (rahavirran suojaus)            

Sähkö     -12   -12 

Raskas polttoöljy     0   0 

Sinkki     -1   -1 

Velat yhteensä     -22   -22 

      

     
31.12.2012 

Milj. euroa   Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä   

Käypään arvoon arvostetut varat 
    

  

Valuuttajohdannaiset     4   4 

Valuuttajohdannaiset (rahavirran suojaus)      0   0 

Hyödykejohdannaiset (rahavirran suojaus)            

Sähkö     0   0 

Raskas polttoöljy     0   0 

Sinkki     1   1 

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat sijoitukset         

Myytävissä olevat sijoitukset       14 14 

Lainasaamiset osakkuusyhtiöiltä *)       72 72 

Varat yhteensä 
  

5 86 91 

            

Käypään arvoon arvostetut velat           

Valuuttajohdannaiset     -6   -6 

Valuuttajohdannaiset (rahavirran suojaus)      -7   -7 

Korkojohdannaiset (rahavirran suojaus)     0   0 

Hyödykejohdannaiset (rahavirran suojaus)            

Sähkö     -13   -13 

Raskas polttoöljy     0   0 

Sinkki     0   0 

Velat yhteensä     -26   -26 

*) Arvostettu jaksotettuun hankintamenoon, kuten tilinpäätöksessä 2012 on kerrottu. 
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Tason 1 käyvät arvot perustuvat täysin samanlaisten omaisuus- tai velkaerien noteerattuihin hintoihin 
toimivilla markkinoilla. 

      Tason 2 käypien arvojen määrittämisessä on käytetty yleisesti hyväksyttyjä arvostusmalleja, joiden 
syöttötiedot perustuvat merkittäviltä osin todennettaviin markkinahintoihin. 

      Tason 3 rahoitusinstrumenttien käyvät arvot eivät perustu todennettavissa oleviin markkinahintoihin, 
vaan merkittävältä osin johdon arvioihin ja niiden käyttöön yleisesti hyväksytyissä arvostusmalleissa. 

      Siirtoja tasojen välillä ei ole tehty vuonna 2013. 
 

TASON 3 KÄYPIEN ARVOJEN MUUTOKSET 

Milj. euroa   
Lainasaamiset 

osakkuusyhtiöiltä 

Myytävissä 
olevat 

sijoitukset Yhteensä 

Kirjanpitoarvo 1.1.2012     13 13 

Lisäykset   72 1 73 

Vähennykset     0 0 

Käyvän arvon muutokset     0 0 

Kurssierot     0 0 

Kirjanpitoarvo 31.12.2012   72 14 86 

Kirjanpitoarvo 1.1.2013   72 14 86 

Lisäykset     1 1 

Vähennykset     0 0 

Oikaisu koskien eriä, joita ei arvosteta käypään 
arvoon -72   -72 

Kurssierot     0 0 

Kirjanpitoarvo 30.09.2013   0 15 15 
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RAHOITUSINSTRUMENTIT, JOTKA SISÄLTYVÄT NETOTUSSOPIMUKSIIN 

Milj. euroa   

Rahoitusinstrumenttien 
kirjanpitoarvot 

taseessa 
Määrät, joita ei 

ole netotettu Netto 

30.9.2013 
     Varat           

Valuuttajohdannaiset     5 -5   

Hyödykejohdannaiset     1 -1 0 

      6 -6 0 

Velat 
     Valuuttajohdannaiset     -10 5 -4 

Korkojohdannaiset     0   0 

Hyödykejohdannaiset     -12 1 -12 

      -22 6 -16 

31.12.2012 
     Varat           

Valuuttajohdannaiset     4 -3 0 

Hyödykejohdannaiset     1 -1 0 

      5 -5 0 

Velat 
     Valuuttajohdannaiset     -13 4 -9 

Korkojohdannaiset     0   0 

Hyödykejohdannaiset     -14 1 -13 

      -27 5 -23 

 

 
AINEELLISTEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET (IFRS)           

Milj. euroa     1-9/13 1-9/12 2012 

Kirjanpitoarvo kauden alussa     1 122 1 214 1 214 

Lisäykset     67 66 92 

Lisäykset yrityshankintojen kautta       0 0 

Vähennykset     -1 -1 -8 

Vähennykset yritysmyyntien kautta       0 -50 

Poistot     -88 -94 -125 

Arvonalentumiset     0 -3 -8 

Kurssierot     -8 8 7 

Kirjanpitoarvo kauden lopussa     1 092 1 189 1 122 
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LIIKETAPAHTUMAT LÄHIPIIRIN KANSSA (IFRS) 

Milj. euroa     1-9/13 1-9/12 2012 

Myynnit osakkuusyrityksille     24 15 21 

Ostot osakkuusyrityksiltä     5 5 7 

Lainasaamiset osakkuusyrityksiltä     71   72 

Liiketapahtumat Rautaruukin Eläkesäätiön kanssa 0 0 0 

            

   
30.9.2013 30.9.2012 31.12.2012 

Myyntisaamiset ja muut saamiset lähipiiriltä   6 4 4 

Ostovelat ja muut velat lähipiirille     1 1 0 

 

 
INVESTOINTISITOUMUKSET (IFRS) 

Milj. euroa     
30.9.2013 

jälkeen 
30.9.2012 

jälkeen 
31.12.2012 

jälkeen 

Ylläpitoinvestoinnit     79 56 61 

Kehitysinvestoinnit ja  
investoinnit erikoisterästuotteisiin 13 17 13 

Yhteensä     92 73 74 
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SEGMENTTI-INFORMAATIO 

Milj. euroa 7-9/13 7-9/12 1-9/13 1-9/12 2012 

Saadut tilaukset   
 

  
    Ruukki Building Products 127 129 326 340 443 

  Ruukki Building Systems 63 63 231 246 313 

  Ruukki Metals 378 446 1 246 1 396 1 850 

Saadut tilaukset yhteensä 568 638 1 803 1 982 2 605 

            

Vertailukelpoinen liikevaihto           

  Ruukki Building Products 130 133 320 341 452 

  Ruukki Building Systems 76 75 219 219 288 

  Ruukki Metals 389 419 1 272 1 407 1 859 

  Muut -3 -3 3 -4 -3 

Vertailukelpoinen liikevaihto 
yhteensä 592 624 1 814 1 963 2 597 

  Raportoituun liikevaihtoon 
sisältyvät  
  vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät 0 51 1 156 199 

Raportoitu liikevaihto 592 675 1 815 2 119 2 796 

            

Vertailukelpoinen liikevoitto           

  Ruukki Building Products 16 12 26 16 22 

  Ruukki Building Systems 1 -4 -8 -14 -21 

  Ruukki Metals -3 -16 21 0 -31 

  Muut -4 -7 -9 -18 -20 

Vertailukelpoinen liikevoitto 
yhteensä 10 -15 31 -16 -50 

  Raportoituun liikevoittoon 
sisältyvät  
  vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät 0 -5 -1 -26 -51 

Raportoitu liikevoitto 10 -21 30 -42 -101 

            

Rahoituskulut, netto -9 -11 -27 -31 -40 

Osuus osakkuusyritysten 
tuloksista -1 0 -2 2 2 

Tulos ennen veroja 0 -32 1 -72 -139 

Tuloverot 1 2 -4 11 22 

Kauden tulos 1 -30 -4 -61 -117 

     Milj. euroa     30.9.2013 30.9.2012 31.12.2012 

Operatiivinen sijoitettu pääoma 
  

  
    Ruukki Building Products     164 183 145 

  Ruukki Building Systems     213 257 241 

  Ruukki Engineering       154 36 

  Ruukki Metals     1 395 1 467 1 409 

  Muut 
  

15 26 22 

Operatiivinen sijoitettu pääoma yhteensä   1 788 2 088 1 853 
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SEGMENTTI-INFORMAATIO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 

Milj. euroa 
1-3/ 

12 
4-6/ 

12 
7-9/ 

12 
10-12/ 

12 
1-3/ 

13 
4-6/ 

13 
7-9/ 

13 

Saadut tilaukset 
      

  

  Ruukki Building Products 89 121 129 103 79 120 127 

  Ruukki Building Systems 58 125 63 67 75 94 63 

  Ruukki Metals 486 465 446 454 437 431 378 

Saadut tilaukset yhteensä 633 711 638 624 590 644 568 

                

Vertailukelpoinen liikevaihto               

  Ruukki Building Products 83 125 133 112 78 112 130 

  Ruukki Building Systems 70 74 75 69 68 76 76 

  Ruukki Metals 498 490 419 452 443 439 389 

  Muut 0 -2 -3 2 1 5 -3 

Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä 651 688 624 634 589 633 592 

  Raportoituun  liikevaihtoon sisältyvät   
  vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 51 54 51 43 1 0 0 

Raportoitu liikevaihto 702 742 675 677 590 633 592 

       
  

Vertailukelpoinen liikevoitto               

  Ruukki Building Products -4 8 12 6 -1 10 16 

  Ruukki Building Systems -7 -4 -4 -7 -7 -2 1 

  Ruukki Metals 3 13 -16 -31 16 8 -3 

  Muut -4 -7 -7 -2 -4 0 -4 

Vertailukelpoinen liikevoitto yhteensä -11 10 -15 -34 4 17 10 

Raportoidun liikevoiton 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -5 -16 -5 -25 -1 -1 0 

Raportoitu liikevoitto -16 -6 -21 -59 4 16 10 

                

Rahoituskulut, netto -11 -9 -11 -9 -8 -10 -9 

Osuus osakkuusyritysten tuloksista 1 1 0 0 -1 -1 -1 

Tulos ennen veroja -27 -14 -32 -67 -4 5 0 

Tuloverot 6 3 2 11 1 -6 1 

Kauden tulos -20 -11 -30 -57 -4 -1 1 
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RAPORTOIDUN LIIKEVAIHDON VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVIA ERIÄ 

Milj. euroa 
1-3/ 

12 
4-6/ 

12 
7-9/ 

12 
10-12/ 

12 
1-3/ 

13 
4-6/ 

13 
7-9/ 

13 

Ruukki Engineering 
      

  

  Ruukki Metalsiin siirtyneiden 
  yksiköiden liikevaihto 21 20 13 18 

  
  

  Muiden yksiköiden liikevaihto 48 52 49 42       

Ruukki Metals 
      

  

  Ruukki Engineeringistä siirtyneiden 
  yksiköiden liikevaihto -21 -20 -13 -18       

Muut 
      

  

  Mo i Ranan yksikön liikevaihto 2 2 1 1 0 0 0 

  Kalajoen yksikön liikevaihto         1 0 0 

Raportoidun liikevaihdon 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
yhteensä 51 54 51 43 1 0 0 

 

 
RAPORTOIDUN LIIKEVOITON VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVIA ERIÄ 

Milj. euroa 
1-3/ 

12 
4-6/ 

12 
7-9/ 

12 
10-12/ 

12 
1-3/ 

13 
4-6/ 

13 
7-9/ 

13 

Ruukki Building Products 
      

  

  Uudelleenjärjestelyjen kulut     -1 -2       

Ruukki Building Systems 
      

  

  Uudelleenjärjestelyjen kulut     -1 -6       

  Diskonttauskoron vaikutus 
  palvelusvuosipalkkioihin       0       

Ruukki Engineering 
      

  

  Ruukki Metalsiin siirtyneiden 
  yksiköiden liikevoitto 3 3 2 3       

  Muiden yksiköiden liikevoitto -4 -9 -3 -8       

  Fortaco-järjestelyn vaikutus       0       

Ruukki Metals 
      

  

  Ruukki Engineeringistä siirtyneiden 
  yksiköiden liikevoitto -3 -3 -2 -3       

  Tulipalo Raahen terästehtaalla   -3           

  Uudelleenjärjestelyjen kulut       -6       

  Diskonttauskoron vaikutus 
  palvelusvuosipalkkioihin       -2       

Muut 
      

  

  Mo i Ranan yksikön liikevoitto 0 -3 0 0 0 0 0 

  Kalajoen yksikön liikevoitto         0 0 0 

  Fortaco-järjestelyn vaikutus       2 -1 0 0 

  Uudelleenjärjestelyjen kulut       -2       

  IAS19 muutoksen aiheuttama   
  takautuva oikaisu -1 -1 -1 -1       

  Diskonttauskoron vaikutus 
  palvelusvuosipalkkioihin       0       

Raportoidun liikevoiton 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 
yhteensä -5 -16 -5 -25 -1 -1 0 

  



 

Rautaruukki Oyj Osavuosikatsaus 1-9/2013      47 
 

 
TOIMITUSMÄÄRÄT, RUUKKI METALS 

1 000 tonnia 
1-3/ 

12 
4-6/ 

12 
7-9/ 

12 
10-12/ 

12 
1-3/ 

13 
4-6/ 

13 
7-9/ 

13 

Toimitusmäärät 507 448 389 466 481 451 415 
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Käytetyt tunnuslukujen laskentakaavat 

Helsingissä 23. lokakuuta 2013 
Rautaruukki Oyj 
Hallitus 

Sijoitetun pääoman tuotto 
(liukuva 12 kk), % 

 
tulos ennen veroja + rahoituskulut (liukuva 12 kk) 

x100 = --------------------------------------- 

 

oma pääoma + korolliset rahoitusvelat (kauden alun ja 
lopun keskiarvo) 

 
   

 

Sijoitetun pääoman tuotto 
(annualisoitu), % 

 
tulos ennen veroja + rahoituskulut (annualisoitu) 

x100 = --------------------------------------- 

 

oma pääoma + korolliset rahoitusvelat (kauden alun ja 
lopun keskiarvo) 

  

 

 

 
Oman pääoman tuotto 
(liukuva 12 kk), % 

 
tulos ennen veroja - tuloverot (liukuva 12 kk) 

x100 = --------------------------------------- 

 

oma pääoma (kauden alun ja lopun keskiarvo) 

  

 

 

 

Omavaraisuusaste, %  
oma pääoma 

x100 = --------------------------------------- 

 

taseen loppusumma - saadut ennakot 

  

 

 

 

Nettovelkaantumisaste, % = 
korolliset nettorahoitusvelat 

x100 --------------------------------------- 

 

oma pääoma  

 

 

  

Korolliset nettorahoitusvelat = rahoitusvelat - rahavarat ja lyhytaikaiset rahoitusvarat  

 

 

  

Tulos/osake (EPS)  
emoyhtiön omistajille kuuluva voitto tai tappio  

= --------------------------------------- 

 

 

kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän 
painotettu keskiarvo 

 

 

 

  

Tulos/osake (EPS), 
laimennettu 

 
emoyhtiön omistajille kuuluva voitto tai tappio  

= --------------------------------------- 

 

kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän 
painotettu keskiarvo laimennusvaikutuksella oikaistuna 

 

 

 

  

Oma pääoma/osake  
emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  

= --------------------------------------- 
 

 

ulkona olevien osakkeiden laimentamaton lukumäärä 
katsauskauden lopussa 

 

 

 

  

Osakkeen vaihdon volyymilla 
painotettu keskikurssi 

 
osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto  

= --------------------------------------- 

 

osakkeen kappalemääräinen kokonaisvaihto  

 

 

  

Osakekannan markkina-arvo = 
osakkeiden laimentamaton kokonaismäärä katsauskauden 
lopussa x katsauskauden päätöskurssi 

 

 

 

  

Henkilöstö keskimäärin = 
henkilöstön määrä kunkin kuukauden lopussa lasketaan 
yhteen ja näin saatu summa jaetaan kuukausien 
lukumäärällä 

 



Ruukki provides its customers 
with energy-efficient steel 
solutions for better living, 
working and moving.
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